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Do 1975 roku przybędzieRewolucji
4 lysiqce riunerćw telefonicznych

Budynek przedszkola w Rybarzowicach.

zwyczaj
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Antoni Kobiela w towarzystwie 
Jana Wielińskiego oraz delegata

ÎÈM TRZEBA 
SÎE TAJĄC!

POLSCE
naVziaw

Ogólnie występujących braków 
w handlu nie są oni w stanie 
wyrugować. Mimo wszystko, je
żeli jeszcze psioczymy, to naj
częściej na niewłaściwe zachowa 
nie się personelu. Ta jednak dzie 
dżina jest przedmiotem licznych 
naszych krytycznych notatek i 
dlatego tym razem nie będziemy 
się nią zajmowali.

Wspomnieliśmy już. że postępy 
naszego MHD są widoczne na 
każdym kroku, zwłaszcza na od
cinku modernizacji placówek han 
dlowych. Dawno zapomnieliśmy 
już jak wyglądały po wojnie 
owe sklepiki odziedziczone po 
drobnokapitalistycznych kupcach 
— najczęściej ciemne, wilgotne, 
stęchlizną zalatujące pomieszcze
nia. Sklepy mamv teraz bardzo 
ładne, dużo światła w nich i 
przestrzeni, wiele towarów, cho
ciaż chcielibyśmy, żeby ich było 
jeszcze więcej i w bardziej jesz
cze urozmaiconym asortymencie 
Nadal jednak daje się we znaki 
brak zaplecży sklepowych.

Przewodniczący Prez. PRN mgr 
sekretarz.a KP PZPR tow. mgr 
na V Zjazd Partii tow. Grygier czyka przecina symboliczną wstęgę 

w Szkole im. M. Koper nika w Komorowicach.

NOWOCZESNY SKLEP GARMAŻERYJNY W SAMYM ŚRÓDMIEŚCIU
* CZY PRZY GŁÓWNYM CIĄGU KOMUNIKACYJNYM POWSTANĄ 

BISTRA? * DRUGIE „DELIKATESY” DLA BIELSKA-BIAŁEJ

go chleba — zadowolić wzrasta
jące wymogi wybrednego już 
bądź co bądź konsumenta, nie 
jest rzeczą łatwą. Ekspedient za 
ladą najczęściej jest tylko dy
strybutorem towaru i w zasadzie 
nie ma najmniejszego wpływu 
na kształtowanie się masy towa
rowej. Urzędnik MHD. tam w 
dyrekcji zależny jest od przeróż
nych okólników, zarządzeń, roz
dzielników i najczęściej też nie 
ma większego wpływu na wiel
kość puli towarowej. Oczywista 
— od pracowników zaopatrzenia 
wiele zależy, ale nie wszystko. .

zostanie wybudowany specjalny 
obiekt dla telekomunikacji połud
niowej części miasta (osiedla 
przy ul. Michałowicza), wzboga
cimy się też o nową centralę au
tomatyczną na 3 tys. numerów.

(key)

pracują ludzie, a lu- 
własnej winy, czasem z winy

Z uwagi na uroczysty charak
ter rocznicy wymienione wydaw 
nictwo stanowi cenny materiał 
do wykorzystania w wizualnej 
ekspozycji na terenie każdego 
zakładu pracy, instytucji, szkoły. 
Zamówienia na ten zestaw foto
graficzni' można składać w księ
garni im. Wł. Bron.ewskiego w 
Bielsku - Białej, ul. Dzierżyń
skiego 5. (Mi)

Ddailn
i W)

Technik z absolutną beztroską wy
jaśnił: „— Widać było coś ważnego, 
że nie można było przyjść.” — „Czy 
to jest w porządku?” — pyta zaszo
kowana lokatorka. — „Tak!” oświad
cza młodzieniec. — „Kiedy więc przyj 
dziecie już na pewno?”. Ustalono dzień 
i godziny od—do. Technik nie zjawił

rozpraszając wątpliwości lokatorki: 
— Weźmie sobie pani przepustkę z 
pracy. Ano. Szkoda godzin pracy i nie 
jest to łatwe. Darmo jednak czekano 
na technika. Ani w dniu ustalonym, 
ani w innym nie przyszedł. Lokatorka 
pofatygowała się znów do ADM. W 
godzinach swojej pracy, oczywiście.

się. Pewnie coś ważnego mu wypadło... 
Ale — kierownik lokatorki... już nie 
wierzy w zwolnienie „na technika” 
z ADM.

Wierzymy nawet, że technikowi 
przeszkodziło coś ważnego. W tym 
wypadku zupełnie drugorzędną spra
wą jest co było ważniejsze — interes 
lokatorki, czy sprawy technika w 
ADM. Ważne są trudne do przelicze
nia na wysokość strat daremne ocze
kiwania, a więc sposób załatwia
nia interesantów w ADM nr 1. Nie
pokojąca — beztroska pracowników, 
dodajmy — młodych.

Oczywiście nie zachęcamy lokato
rów do załatwiania umów z technika- 
n. na piśmie, gdyż byłby to jeszcze 

jeden papierek bez pokrycia. Lekce
ważenie wartości cudzego czasu 
jest bowiem u niektórych ludzi uświę
conym zwyczajem, (ib)

Opinia o naszym bielskim han 
dlu nie jest zla. Wszyscy do
strzegamy ogromne przemiany, 
jakie w ostatnich latach zaszły 
w tym przedsiębiorstwie, wszys
cy cenimy sobie trud tych ludzi, 
którzy przecież nie mają łatwe-
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Ostatnio odbyła się w Fabry
ce Sprzętu Elektronicznego „Kon 
takt“ w Czechowicach, narada 
głównych technologów i głów
nych konstruktorów zakładów 
branży elektromaszynowej Biel
skiego Okręgu Przemysłowego 
Organizatorem narady była sek
cja nowoczesności produkcji i 
postępu technicznego przy Ko
misji Elektromaszynowej Komi
tetu Powiatowego PZPR w Biel
sku - Białej. Temat narady sta
nowiły zagadnienia obniżki zu
życia materiałów i pracochłon
ności, osiągane poprzez postę
powe procesy obróbki plastycz
nej.

Referat pod tytułem „Nowe 
rozwiązania konstrukcyjne tłocz
ników z uwzględnieniem aspek
tu ich normalizacji i związane 
zagadnienia mechanizacji proce
sów tłoczenia“ wygłosił główny 
technolog FSE „Kontakt“ mgr 
inż. Jan Handzlik. Jak wynikało 
z referatu i dyskusji w świetle 
tez na V Zjazd naszej partii, 
istnieje pilna konieczność szero
kiego wdrażania do produkcji 
postępowych procesów obróbki 
plastycznej. Zebrani zgłosili kon 
kretny wniosek uruchomienia 
produkcji elementów znormalizo

produkcyjne 
uczczenia V 
przyniosły na 

terenie dodatkową

J. Fedorowicz 
na bielskiej estradzie 
Dawno nie mieliśmy w naszym mieście tak 

atrakcyjnej imprezy estradowej jak program 
pt. „Popierajmy się”, którego głównymi wyko
nawcami są Jacek Fedorowicz Piotr Szczepa
nik i Bogdan Łazuka. Odbędą się trzy spek
takle: o 15, 17,30 i 20. Upolowanie jeszcze dzi
siaj biletu wstępu będzie chyba czarodziej
stwem... (pet)
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Dla wielu mieszkańców' Biel
ska - Białej posiadanie w domu 
telefonu jest wciąż jeszcze ma
rzeniem ściętej głowy. Wpraw
dzie w ub. roku Rejonowy 
Urząd Telekomunikacyjny zało
żył szereg kabli pośredniczących 
a także magistrale, jednak licz
ba uzyskanych dzięki temu do
datkowych stacji telefonicznych 
nie wystarczyła na zaspokojenie 
stale rosnących potrzeb nasze
go rozwijającego się miasta.

Warto więc poinformować czy 
telników, że dalsza rozbudowa 
sieci telefonicznej i centrali au
tomatycznej jest przewidziana w 
latach 1970—71. Pełną łączność 
telefoniczną otrzymają wówczas 
osiedla ZOR VII i przy ul. Sie
miradzkiego oraz częściowa re
jon ul. Żywieckiej. Do roku 1975

nemu nakładowi pracy społeczeń
stwa Komoro: ic przyniosła blisko 
poł miliona złotych! Kontynuacją 
tej formy społecznego działania 
była rozbiórka starej kotłowni, 
przekazanej z kolei przez Rafine
rię Nafty w Czechow cach. Rezul
tat... 700 tysięcy złotych oraz ma- 
tenały w postaci różnego rodzaju 
złomu użytkowego. W ciągu trzech 
lat Komitet Rozbudowy Szkoły 
wygospodarował we własnym za
kresie w czynie społecznym, przy 
aktywnej pomocy społćczeńsł v a 
Komorowie 1.3G7 tys. złotych. Resz
tę stanowiły fundusze państwowe.

Rodzice i obywatele Komorowie 
Przepracowali 9 879 godzin w czy
nie społecznym, a wartość wszyst
kich prac społecznych wyraża się 
kwotą 110 tys. 567 złotych. W ra
mach podjętych czynów wybudo- MHD stanowi najważniejsz e ogniwo w miejskim handlu 

i od działalności tego przed siębiorstwa w dużym stopniu 
zależy zaopatrzenie ludności w artykuły pierwszej potrze
by. Przyzwyczailiśmy się do pewnych bolączek i niedociąg
nięć w naszym handlu, któ re są typowe dla całego pol
skiego handlu i dlatego patrzy my dzisiaj inaczej na trudną 
działalność tego przedsiębiors twa. _ Nie zamierzamy oczy
wiście rozgrzeszać tutaj MHD z'wszystkich jego błędów, 
które, rzecz jasna, zdarzają się jeszcze i chvba długo jesz
cze zdarzać się będą. Bo w ha ndlu ’ ' '
dzie robią błędy, czasem z 
innych.obróbkę 

plastyczną

Wielokrotnie już mieliśmy okazję 
słyszeć utyskiwania na temat 
traktowania lokatorów PrzeJ 

administrację domów mieszkalnych. 
Pretensje na pewno uzasadnione ńo- 
tyczą głównie s p o s o h u załatwia
nia spraw. Ponoć często niegrzecznie 
i biurokratycznie, znamienne jest tez 
odkładanie „na potem”. Nie sposób 
ani ustalić kto kiedy był niegrzeczny 
czy nie załatwił sprawy r o z s ą a; 
n i e, a więc nie chcemy przekazywać 
popularnych opinii jako uog ólmen. 
Dysponujemy jednak pewnym „kw.a- 
tkiem”, którego wymowa jest bez- 
sporna.

Lokatorka mieszkania przy ul. 
Dzierżyńskiego zwróciła się do alwi 
nr 1 z prośbą o konsultacyjną wi
zytę technika ADM. Technik ustalił 
dzień i godzinę swojego przyjścia,

Z „INDUKTY”

Zobowiązania załogi dotyczące 
produkcji ponadplanowej zrealizo
wano juz w ponad 90 procentach, 
a ogolna teb wartość wynosi około 
7 milionów złotych. Dotyczą one 
także produkcji eksportowej. I tak 
na przykład: planowo przewidy
wano produkcję silników elek
trycznych do elektronarzędzi _
bardzo poszukiwanych na rynku 
krajowym i cieszących sie powo- 
dzemem u kontrahentów yagranicz 
nych — w ilości 20 tysięcy sztuk. 
Dzięki zobowiązaniom wyproduko- 
w ano 36 tysięcy sztuk.

zobowiązania 
podjęte dla 
Zjazdu Partii

aoaaiKową produkcję wartości kilkuset 
milionów złotych.

Uwaga koncentruje sie 
zarowno na problemach do
tyczących poprawy jakości 
modernizacji jak i spraw 
socjalnych, warunków pracy 
czy stosunków międzyludz
kich.

Spośród informacji o wy
konanych zobowiązaniach 
wybraliśmy i do tego nume
ru „Kroniki” kilka.

loremo znów w Bielsku
Znany 1 ceniony nestor polskich lal 

Karzy, prof. Władysław Jarema, roz
począł pracę nad realizacja kolej
nej premiery w Państwowym Teat
rze Lalek „Banialuka” w ’ Bielsku- 
Białej. Będzie to pełna poezji i fan
tastyki baśń Jana Ośnicy pt. ..Alsza’«- 
oparta na motywach starych legena 
wschodnich. Po „Gulgnoiu” I „Ig
raszkach z diabłem” będzie to już 
trzecia sztuka reżyserowana w biel
skim teatrze lalek przez Władysława 
Jaremę. (m)

Isslow iologroficw 
z okazji 

51 rocznicy

Październikowej
W związku z rocznicą Wielkiej 

Rewolucji Październikowej na
kładem Centralnej Agencji Fo
tograficznej ukaże się specjalny 
zestaw fotograficzny, poświęco
ny życiu i ludziom republik Kra
ju Rad. Wydawnictwo składa 
się z 30 zdjęć fotograficznych 
wraz z tekstem w formacie 
24x30 cm w cenie zł 500.—

w powiecie bielskim
" P*"zedszkole - Domy nauczyciela 

"żytk“ nowych'Vbi'ektâw ^kolny^h K°mo™wicach. ' Rybarzowicach przekazanie do 
rozbudowaną oraz zmodernizowana szkole Ko™‘)row,cach otwarto dom nauczyciela, 
Pod budowę nowego prze*Xl. W Ř 1 podstawową, i położono kamień węgielny 
dom nauczyciela. P“eä^kola. W Rybarzowicach oddano przedszkole i również 
mienione ÄwS '>ardziej, że wszystkie wy-

Rady Narodowej eingr°dAntonłie^ńUKZei ®zko,y 1 rąk Przewodniczącego Powiatowej 
morowieach mgr Krawlzyk Z ' k,erownik Szko'y Podstawowej nr 2 wKo-
przedstawicielek^^ftdri °dbÍera,i k,ucze od mieszkań
wym budynku. Uroczystość uświetnił,Zy®.elsk,tí ktore zamieszkają w ładnym, no- 
1 powiatowych władz Polityczny^ ‘ prZedstawicieli

r<JE?mitet R°zbudowy Szkoły w 
Ko moro wicach rozpoczął działal- 

P«Zr?,K?OparcIU Przewodniczą-
Zietiia^R^' tow. płk Jerzego 
Ziętka, W maju 1963 roku. Z po- 
PrŤod ■ . Przyszły; Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Ceramiki Budow
lanej Gromadzką Radą Narodowa, 
dTw-1 Rodzicielski. Koło Gospo
dyń Wiejskich. Wkrótce Komitet 
posiadał na. koncie z dotacji tych 
instytucji i organizacji 217 tys 
n,Jyíh- ■ Warunkæm było jednak 
uzyskanie 50 procent środków ko
niecznych do realizacji podjętego 
czynu społecznego. Wobec tego za
proponowano inną, możliwą do 
przyjęcia i korzystniejszą formę 
gromadzenia środków, która nie 
powodowała obciążania finansowe
go obywateli Komorowie — zor
ganizowano prace rozbiórkowe 
ob ektów przeznaczonych do likwi
dacji, przekazanych Komitetowi 
•^r-e- zakład opiekuńczy. Rozbiór
ka dwu cegielni, dzięki ogrom-(DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
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KOLEJNY SUKCES BIELSKIEJ MO

Tragedia

Zawsze w niedzielę

Aptsko w Byshej będzie dłużej olworto
Trudno drogo do konsumenta

Kronika wypadków
PRZYGNIECIONY PRZEZ KOPARKĘArgedu

..................................... .

OSP mojq przestarzały sprzęt

Dobrymi chęciamiSZKLANKĄ W GŁOWĘ

nie ugasi się pożaru

OPARZENIE NIEMOWLĘCIA

Ciy masi aktualny
dowód osobisty? w

bez
ROBERT WALDMAN

księgowy i długoletni pł*a

rodzinie

HGODNiA

Opar’i‘nle, zwłaszcza w domu zda
rzaj» się niestety. często Znamienne 
Jest to te najczęściej u dzieci. Dnia 
21 października dz'.ewîecj imiesieczne 
dziecko ÍJ. D.) uległo oparzeniu dru

Biuro Dowodów Osobistych 
mendy M esta i Powiatu MO

Zarząd, POP Rada S*-ni 
oraz Współpracownicy

bar- 
bez- 

ołr,

dniu 12 październik« 1968 r. 
zmarł w wieku 65 lat

(z bielizną 
Barlickiego 
uruchomte- 
piialni so

is października « godzinie 20 we
zwano pogotowie do Starego Bielska 
z powodu ataku serca. Badanie cho
re, > — 37-Ietntsgr> K. S — pozwoli
ło lekarzowi stwierdzić, źe chodzi o 
skutki pobicia. Pobitego, z obiawarr>: 
wstrząsu mózgu i złamaniem żeber 
przew ez‘ino do szpitala. Sprawą za
jela sie MO.

Zgłaszać się należy do Biura Do. 
wodów Osob stých, ul. Rychlińsk e 
go 17, parter w godzinach od 9.00 
— 15.00.

Stawowy 
Kycia.

42 tysiące 349 członków, zrze
szonych w 222 kołach liczy po
wiatowa organizacja Polskiego 
Czei'vonego Krzyża w Bielsku- 
Białej, 102 koła działają w szko
łach. Należy co nich ponad 13 
tysięcy młodzieży. Z liczby tej 
wynika, że co piąty obywatel o-

znaleziono 
o którycl. 
nie skoja- 

soh*e początkowo tragicznego 
z widokiem motocykla 

Odjechali do pracy po- 
milicjantów na pustej

PRL Antoniego Mrowca że dezy
deraty ludności zostały częściowo 
załatwione i Apteka nr 201 w By
strej Śląskiej czynna będzie w go
dzinach zsynchronizowanych z o- 
środkiem zdrowia od 9 do 18 bez 
przerwy, począwszy od grudnia 
br. Natomiast sprawa dyżrrćw noc 
nych będzie rozwiązana po likwi
dacji istniejących jeszcze trudności 
kadrowych (kow)

Reakcją na układ w krajach socjalistycznych dowodzi jak 
dzo był on potrzebny i jak głęboko odpowiada on interes ’m 
pieczeństwa całej wspólnoty socjalistycznej. Na Zachodzie 
bardziej trzeźwe i realistyczne oceniły porozumienie jako ko
nieczny krok dla utrzymania układu sił, który ukształtował się 
w wyniku drugiej wojny światowej. Ale w większrśrl propagan
da burżuazyjna zareagowała nań z nieprawdopodobną histerią — 
i wiadomo, dlaczego.

Ko
pny 

pominą o obiw'azku wymiany do
wodów. -.obist-vh, wydanych w la 
tach 1952.«— 1961. Osoby, które po
siadają dowody osob ste przetermi 
nowane a nie dopełnią obow ązku 
wym any — poniosą sankcje karne 
zgodnie z obowiązującymi przepi
sami.

W celu wzvskania nowego down. 
*u osobistego należy złożyć ankie
tę po’wierdzoną w Prezydium Ra 
ly Narodowej (biuro meldunkowe),

18 października w bazie BPBP przy 
ul. 8 Marca zdarzył się wypadek 
przy pracy. 3S-lttniego S. P. pri - 
gniotła koparka w hall naprawczej. 
Poszkodowanego z powodu dozna
nych obrażeń przewieziono do szpi
tala.

¥ 42 TYSIĄCE CZŁONKÓW ¥ 150 0 KRWIODAWCÓW * OŚWIATA 
SANITARNA ¥ OPIEKA NAD CHORYMI

powiatowej 
Stanowisko 

dr Stani- 
a funkcję 

mgr Karol 
Michał

3 fotografie (lewy półprofil, 
retuszu, na cienkim papierze), o- 
płatę skarbową 30 zł 'znaczki skar 
bowel, renciści — odcinek ostatniej 
renty, członkowie ich rodzin — le
gitymację rencisty, stary dowód a 
w wypadku niezgodnych persona
liów dokument urodzenia lub akt 
małżeństwa.

Kontrole bezpieczeństwa pożaro
wego przeprowadzone w Czecho- 
wicac’i-Dziedzicach stwierdziły że 
zabezpieczenie to jest coraz lepsze. 
Wydano odpowiednie polecenia, 
udzielono wielu norad. Celem 
ochrony terenów leśnych miasta 
utworzono 27-osobową drużynę ra
towniczą, która została przeszko
lona. Z 58 gospodarstw rolnych 
powyżej 5 ha, położonych na te
renie miasta, 33 już obecnie są 
wyposażone w pełny komplet 
sprzętu przeciwpożarowego, w dal
szych est on aktualnie uzupełnia
ny. Niestety, zaplanowane zainsta
lowani? instalacji odgromowej w 
blokach na Osiedlu A. Zawadzkie
go nie zostało przez MZ3M wyko-

W numerze 33 naszego pisma z 
dnia 17. VIII. 1968 r. zamieściliśmy 
notatkę pt. „Można by usprawnić" 
w której m eszkaňcv Bystrej Śląs
kiej domagali się przedłużenia pra 
cy Apteki Społecznej. Skarga ta by 
ła również przedmiotem interwen 
cji noselskiej.

Pismem z dnia 3 października 
Ministerstwo Zdrowia i Opieki Spo 
łecznej zawiadomiło posła na Sejm

giego słonia twarzy 1 kla‘ki pier
siowej. Po opatrzeniu dzie ka prze
wieziono je do szpitala.

na tle wydarzeń, których nieunikr‘oną

Podczas 
srebrną 
Dawcy Krwi jednego z najbar
dziej ofiarnych krwiodawców w 
powiecie — Mariana Pindla.

(tap)

W ubiegły wtorek w Liceum Pe 
dayeginznym dla Wychowawczyń 
Przedszkoli i,n. J. Tuwima odbyła 
aię uroczystość z okazj. XXV-lecia 
powstania Ludowego Wojską Pol- 

Itiego. I"a program złożyły się wy 
stępy :hóru szkolnego, wspomnie
li* żołnierza, konkurs piosenki 
żołnierskiej. (wł)

Jesz ze tylko S dni do końca paź
dziernika, ostatnia więc okazja do 
w: ięcia udziału w wielkim paździer
nikowym konkursie PKO. Przypomi
namy: każdy, kto zadeklaruje utrzy
manie prr z trzy mi?siącj na ksią
żeczkach PKO wkładu w wysokości 
300 zł, bi trze udział w losowaniu 
wielu cennych premii. Zadeklarowa
nie wielokrotności kwoty 300-zlotowej 
pomnaża oczywiści: sz?U”e wygianej. 
Dla oszczędzających, którzy pozostawią 
swe wkli Jy przez czwarty mie..ąc, 
przewidziani ■ aa dodatkowe premie 
w postaci samochodów Globowych. 
Nic nie ryzykując, mamy więc mo
żliwość uzyskania znacznych korzyści.

(Key)

W szkole, vr Jasienicy zdarzył się 
17 października wypadek wymagają
cy interwencji lekarza pogotowia. 
7-letniego M. P. koleżanka uderzyła 
szklanką w głowę. SlAitki okazały 
się na szc-.ęście niegroźna. Ranę o- 
patrzono.

POWAŻNI SKUTKI POBICIA

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 1
Pracownicy MHD, jak wszyscy * 

ludzie pracy bielskiego ośrodka 
przemysłowego od kilku już mie- ( 
plecy realizuią zobowiązania, ‘ 
podjęte dla uczczenia V Zjazdu ‘ 
Partii. Najcenniejsze z nich to 
tě, które dotvczą usprawnienia 
działalności handlu i usług. Ogó
łem uczestniczy w nich 650 pra
cowników, a wartość tych zobo
wiązań wyniosła 370 tys. zł. Pod
jęto również czyny społeczne. 
Uporządkowano zieleniec przy ul. 
Sempołowskiej, odnowiono ośro
dek wypoczjnku w Międzybro
dziu, oddano do użytku gabinet 
ginekologiczny. Bardziej niż zwy 
kle zajęto się sprawami bhp.

Niezależnie od zobowiązań 
pr-edsiębiorstwo podjęło stara
nia o dalszą modernizację swo
ich placówek handlowych oraz 
ó uzupełnienie sieci nowymi 
punktami usługowymi. i

Już w tych dniach w samym 
centr im miasta zostanie oddany 
do użytku nowy sklep garmaże
ryjny na wysokim chodniku. 
Sklep został powiększony o lo
kal przyległy, w którym do tej 
pory mieściła się kawiarenka. 
Będzie to placówka typu „bi
stro", w której obok wyrobów 
garmażer jnych, półgotowych 
dań. drobiu i wędlin będą sprze
dawane także tanie dania „na 
gorąco" — gulasz z podrobów, 
wątróbka, flaczki. Dania te bę
dzie można spożyć na miejscu. 
Podobni ch placówek przydałoby 
się w mieście dużo więcej. I dla
tego starania gastronomii i MHD 
w sprawie uruchomienia kilku 
takich punktów wzdłuż ciągu ko 
munikacyjnego przv ul. Lenina 
i Partyzantów należałaby ze 
wszech miar poprzeć. „Bistra“ 
nie muszą być lokalami dużymi. 
Można bv do tego celu z powo
dzeniem wykorzystać niezagospo
darowane jeszcze lokale w su
terenach, pomieszczenia sklepo
we. użytkowane obecnie do ce
lów niehandlowych itp. Na do
brą sprawę można by się zasta
nowić nawet nad celowością 1 
przydatr^ćcią utrzymywania in- 
nvch nlacówek. zajmujących lo-

Gł.
cownik Spółdzielni Prscy .•Slik- 
trogrzejnik” w Bielsku-Białej-

Wyrazy serdecznego wspól- 
ezuria składają Zonie i najbliż
szej

O tych 1 podobnych sprawach 
mówiono na odbytym w ub. nie
dziele VII Powiatowym Zjeździe 
Polskiego Czerwonego Krzvża, w 
którym wzięli udział delegaci 
wszystkich kół tej organizacji. 
Uczestnicy Ziazdu dokonali wy
boru nowych władz 
organizacji PCK. 
prezesa powierzono 
stawowi Kunickiemu 
wiceprezesów objęli

komandor

Niewybredne napaś?! na sam układ, na Związek Radziecki I na 
przywódców czechosłowackich mają na celu ukrvcie na,“głębsz"O 
rozczarowania i prawdziwego kotiokwiku, jaki nastąpił wśród 
strategów imperializmu na Zachodzie, gdy okazało się, że wspól
nota socfaiîstyczna nie ï uzwcli na wyrwanie z jej szeregów Cze
chosłowacji. I że — jak tego właśnie dowodzi sa-n układ — po
trafi przypieczętować również i politycznie porażkę dywersyj
nych poczynań imperializmu wobec tejo kraju. i—)

kręgu bielskiego popiera czyn
nie idee PCK.

Nieraz juz omawialiśmy szero
ki zakres działalności Polskiego 
Czerwonego Krzyża Dziś wy
starczy nadmienić, że prawie we 
wszystkich dziedzinach bielski 
aktyw tej organizacji odnosi

7a liczny udział w pogrzebie 
mojego Najukochańszego Męża

ALOJZEGO WANDORA 
za wyrazy współczucia i oka
zaną pomoc, za wieńce i kwia
ty, podziękowania z głębi ser
ca Zarządowi i Współpracowni
kom Rzemieślniczej Spółdziel
ni Fryzjerów. Zespołowi Lekar
skiemu i personelowi Szpitala 
nr 1 w Bielsku-Białej, Zespoło
wi Chóru „Echo”, Wspólioka- 
torom. Krewnym, Przyjaciri-m 
i Znajomym składa ZONA

Niedziela 20 bm. była kolejnym dniem czynu apolecznejo, realizo
wane uia uczczenia V Ziazdu PZPR przez bielską miód: ież ■= MS- 
owską. ZSIS-owcy leebrtlkum Budowlan ko i Technikum Mecnanicz- 
no-Elektryczni iOx-prâlowali przy porządków :nm -terem i'iadiefiu 
drze vek na ZOR-ze VI przy ul. Piastowskiej, młodzie.: z LO im. Ko
pernika niwelowała ter pod zieleniec przy ul. Sobieskiego, a na 
Bu'wara i Straceńskich gospodarowała Bryjada Współgospodarzy 
z Zakładów Metalowych im. Marchlewskiego, która w pełń m skła
dzie, pod kierownictwem Kazimierza Czecha aktywnie uczestniczyła 
w pracy.

Jak nas informuje Zarząd Powiatowy ZMS. zawiodły organizacje, 
a k*Are Uczono: Befamy. Indukty, ZPW Kluski. ZPW Rychllńskiego 

i ZPW Bewelany.

kale sklepowe przy ul. Lenina 
i Partyzantów.

W Í kwartale 1969 r. MHD 
przystąpi do adaptacji magazy
nowych pomieszczeń 
przy ul. Dzierżyńskiego 62, gdzie 
po gruntowne] przebudowie 
obiektu powstaną drugie w mieś
cie „Delikatesy“. Będzie to in
westycja dość kosztowna, ale z 
pewnością przydatna. W I kwar
tale przyszłego roku nastąpi rów 
nież remont istniejących „Deli
katesów“, których lokal zostanie 
powiększony o pomieszczenie 
sklepowe „Domu Książki“. Za
kończenie remontu przewiduje 
się przed 1 maja przyszłego ro
ku.

Kosztem 600 tys. zł zostanie 
wzniesiony pawilon handlowy w 
odległej dzielnicy peryferyjnej — 
między kółkiem rolniczym na 
Leszczynach a elektrociepłownią, 
przy ul. Żywieckiej (róg ul. Pru
sa). Skończą się zatem udręki 
mieszkańców tej dzielnicy, któ
rzy do tej pory zmuszeni są jeź
dzić autobusem po niemal wszyst 
kie towary do miasta. Termin 
realizacji tej inwestycji jest jed
nak dość odległy — początek ro
bot w II kwartale 1969.

Z drobniejszych przedsięwzięć 
MHD wymieńmy starania dyrek
cji o uruchomienie specjalnego 
punktu prężenia firanek. Firan
ki będą przyjmowane do pręże
nia w sklepie nr 171 
pościelową) przy ul. 
3. Planuje się także 
nie jeszcze jednej 
ków. która ma powstąć gdzieś w 
Białej. Prawdę mówiąc bardziej 
by się przydała przy ul. Lenina, 
w centrum, w którym przecież 
przebywa najwięcei ludzi. Dla- 

: czego nie można by przenieść z 
ul. Lenina na peryferyjne ulice 

. jakiejś mniej ważnej placówki' 
• Czy długopisy musimv napełniać 
■ aku-at w centrum miasta? Albo 

czy broszki i paski do zegarków 
trzeba koniecznie sprzedawać w 
co drugim sklepie i to przy głów
nej ulicy miasta?

Są to jednak sprawy niezależ
ne od MHD i dlatego adresuje
my je do Wydziału Handlu Prez. 
MRN. (włącz)

Zasłużonej i ofiarnej diia- 
laczce społecznej samorządu na
szej Spółdzielni, Koleżanco

BARBARZE WALUS 
wyrazy głęboki go żalu i ser
decznego współczucia a powo
du zgonu

JEJ MĘŻA MICHAŁA 
składają

Rada, Zarząd i pracownicy 
Spółdzielni Mieszkań w woj
„Strzecha” 
w Bielsku-Białej-

Czy uczestniczysz 
w „Konkursie 300‘?

Zjazdu odznaczono
odznaką Honorowego

sukcesy na miarę krajową. Wy
siłek PCK skierowany jest w 
kierunku aktywizacji środowi
ska wiejskiego, wiele pracy po
zostało również do wykonania w 
dziedzinie szkolenia Terenowych 
Oddziałów Samoobrony. Si. jed
nak dziedziny, gdzie organizacja 
notuje same sukcesy. W latach 
1965--68 przeprowadzono 22 ak
cje masowego oddawania krwi 
w zakładach przemysłowych po
wiatu. Liczba honorowych daw
ców krwi przekracza 1500! Do
brą robotę wykonał również ak
tyw PCK w zakresie opieki nad 
chorymi w ramach tych zadań 
udzielono pomocy 336 pacjentom, 
w tym 196 — bezpłatnie.

Oddzielnym problemem jest 
działalność oświatowo - zdrowot
na wśród młodzieży szkolnej. 
We wszystkich szkołach powiatu 
bielskiego społeczni instruktorzy 
młodzieżowi nadzorują pracę 
szkolnych kół PCK, wdrażaiąc 
młodzieży na každvm kroku za
sady ochrony zdrowia i wyka
zując dużą aktvwność propagan
dowo - informacyjną w tym za
kresie.

W ubiegły piątek Zgromadzenie Narodowe CSRS oraz Prezy
dium Rady Najwyższej ZSRR ratyfikowały radziecko-cze- 
choslowacki układ o warunkach czasowego pobytu wojsk 

radzieckich na terytorium Czechosłowacji. Tego same-fo dnia u- 
kład wszedł w życie. Zawarcie układu o czasowym stacjonowa
niu wojsk radzieckich w Czechos owacji ma nodwójne znaczenie 
i należy go rozpatrywać w dwu płaszczyznach.

W płaszczyźnie Układu Warszawskiego jako systemu obronne
go państw socjalistycznych nie stanowi on nowości. Podobne u- 
mowy dwustronne, dotyczące rozlokowania wojsk radzieckich w 
zaprzyiaźnionych krajach, zawarte zostały na przełomie lat 19tj6f57 
z Polska, NI1D i Węgrami. Chociaż tekst obec fgo układ nie 
został jeszcze podarr do wiadomości, powtarzają się opinie, że na
sady jego są takie same jak wspomnianych umí w. Przypomnieć 
wiec warto, iż umowa z Polska z 17 grudnia L9.?6 roku : tw ïr- 
dra, że liczebność, skład i rozlokowanie radzie-kich jednot.Uk 
wojskowych ustalane będą każdorazowo na podstawie porozumie
nia obydwu rządów, że stacjonowanie wojsk radzieckich nie mo
że w niezvm naruszać suwerenności państwa polskiego i nie mo
że prowadzić do ingerencji w jc~o wewnętrzne sj rawy, że wresz- 
cie jednostki wojsk i ich członkowie obowiązani są przestrzegać 
ustawodawstwa polskiego, a ruchy wo’sk radzieckich poza, tere
nami ich stacjonowania wymacają zgody rządu i właściwych 
władz polskich.

Z punktu widzenia struktury obronnej europejskiej wspólnoty 
socjalistycznej, układ ten nie stanowi nowości. Spojrzaw szy ni 
mapę, można by nawet zauważyć, że iego brak był pewną ano
malia, ponieważ istniała luka w radzieckim wzmocnieniu naro
dowych systemów’ obronnych państw sociąłis .vcznych, najbardziej 
narażonych na agresję imperializmu niemieckiego. Zachowała sld 
ona tak długo między innymi dlatego, że przez pewien czas dość 
jednostronnie oceniano ewentualność wojny w kategoriach wiel
kiego starcia termojądrowego na skale światowa, a dopiero w 
ostatnich latach zaczęło kłaść nacisi : na inne warianty, np. wy
wołanie konfliktu przez coraz silniejszą i coraz bardziej samo
dzielną Bundeswehrę.

Oczywiście jednak w dzisiejszych okolicznościach, układu pod
pisanego w Pradze nie można rozważać tylko v tej płaszczyźnie. 
Doszedł On do skutku na tle wydarzeń, których nieuniknioną 
kulminacją było wkroczenie wojsk pięciu państw Układu War
szawskiego do Czechosłowacji przed dwoma miesiącami- Z tego 
punktu widzenia układ ów ma szczególnie doniosłe znaczenie po
lityczne. ponieważ stawia kres obecności wojsk Układu. Warszaw
skiego na terytorium Czechosłowacji. Pewna ich część, naleźaca 
do radzieckich sił zbrojnych, pozostanie dla spełnienia o! rtSlo- 
nych funkcji obrony zewnętrznej, nie mających nic wsnólpegq 
z biegiem życia v ewnętrznego w Czechosłowacji. Przev araiaca 
wiesszość — w tym wszystkie wojska innych kra’ôu socjalistycz
nych — zostaną wycofane w ciągu najbliższych miesięcy. Uza
sadniony jest więc wniosek, że okres «'■e’-urac.jî wo;s' owo-noli- 
tycznej został w zasadzie zakończony. Stało się to możliwe dzię
ki pomyślnie przeprowadzonej serij dyskusji radziecko-czechosło- 
wackich, w wyniku których kierownictwo polityczne CSRS za
częło coraz energiczniej podejmować kroki normalizacyjne.

Szerzej stosować obróbkę 
plastyczną 

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
wartych tłoczników i form dla 
całej branży elektromaszyno
wej BOP w Bielskim Ośrodku 
Przyrządów Składanych, co nie
wątpliwie przyczyni się do szer
szego i szybszego wprowadzenia 
do produkcji nowoczesnych roz
wiązań konstrukcyjnych narzę
dzi tłocznych i form.

mgr Inż. R. ISKRA

nane. Istnieje więc obawa czy do 
roku 1970 będą wprowadzone 
odgromniki we wszystkich blo
kach .Budynki prywatne również 
jeszcze nie wszystkie posiadają 
odgromniki.

Ochotnicze Straże Pożarne są na 
ogół wyposażone w niezbędny 
sprzęt. Jednak wymaga on remon
tów, a na zakup nowoczesnego 
sprzętu wciąż nie ma funduszów. 
Nadal brak motopomp, gaśnic 
oraz mundurów ochronnych. Zaku
piono jedynie mundury dla drużyn 
młodzieżowych.

Oddziały dowiodły swej sprawno
ści organizacyjnej i prewencyjnej 
uzyskując: OSP-Dziedzice na 75- 
-lecie jednostki szł”idar i Złotą 
Odznakę Związku OSP od Żarze du 
Głównego OSP, a OSP Czechowice 
pierwsze miejsce w zawodach re
jonowych i powiatowveh oraz szó
ste w zawodach wojewódzkich. 
Wzrosła również liczba członków 
OSP.

Nie można jednak bagatelizować 
takich trudności jak brak odpo
wiednich pomieszczeń czy brak 
opału dla remizy. Przewiduje się 
więc poprawę przez oddanie, w 
przyszłym roku, pomieszczeń dla 
OSP-Czechnwice i -zy zawodowej 
Staży Pożarnej Rafinerii Nafty. 
Nieodzowne jest także wybudowa
nie zbiornika wodnego. Do spraw 
i ijpilniejszych należy budowa linii 
telefonicznej na Brožvska, Swier- 
kowice i Podraj, bez którei nie 
sposób szybko alarmować straży 
pożarnej w razie potrzeby. Doku
mentacje tej inwestycji jest już na 
ukończeniu, jednak nie ma fundu
szów na budową. A inwestycja ta 
powinna być nieodwołalni« zreali-

I zowana w przyszłym roku, (ib)

Ludzie, którzy późnym wieczo
rem zdążał: od Bujakowa w 
kierunku Kóz zauważyli mo

tocykl jadący w stronę Bielska- 
Białej. W chwilę później motocykl 
znów przejechał kolo nich .W od
wrotnym kierunku. Bez świateł. 
Kilkaset metrów dalej zauważyli 
człowieka leżącego na drodze. Ka
łuża krwi powiększała się w oczach...

Ekipa śledcza KPiM MO miała 
trudne zadanie. Sprawa była po
ważna. Człowiek znaleziony na dro
dze, zmarł w drodze do szpitala. 
Charakter obrażeń wskazywał na to, 
źe zosfał on potrącony przez... Wła
śnie. Przez motocykl czy przez sa
mochód? Na jezdni nie 
żadnych śladów. Ludzie, 
mowa była na wstępie, 
rzyłi 
Incydentu — 
bez świateł, 
zostawiając 
drodze...

W rowie, obok miejsca wypadku 
znaleziono IC-letniego chłopca z ob
jawami wstrząsu mózgu. Po odzy
skaniu świadomości zeznał, że ktoś 
uderzył go w twarz, z ust jedyne
go, źyjącego świadka tragedii nie 
uzyskano więc żadnych szczegółów, 
które mogłyby naprowadzić milicję 
na ślad pirata drogowego.

Nazajutrz dokonano ponownej pe
netracji terenu. Znaleziono chro
mowaną oprawkę od licznika i od
łamki szkła. Biegły określił, że po
chodzą one z motocykla WSK lub 
WFM. Jednej z ekip udało się do
trzeć do ludzi, którzy poprzednie
go wieczoru widzieli ów tajemniczy 
motocykl bez świateł. Należało więc 
poszukać tego motocykla. Gdzie? 
Na mapie powiatów żywieckiego i 
oświęcimskiego zakreślono szeroki

. Do prenumeroîorov/
Zawiadamiamy, wszystkie zakłady 

pracy,” instytucje i organizacje «po- 
łeczno- gospodarcze ahonujące prasę 
w tzw. prenumeracie pozapocztowej, 
że zamówienia na ten rodzaj prenu
meraty na rok 1S69 przyjmowane bę
dą tylko do 25 listopada br.

Jednocześnie informujemy, że po
cząwszy od 1969 roku ..Ruch*» będzie 
przyjmował zamówienia — w prenu
meracie po za pocztowej — wyłącznie 
na okres całego roku.

Wszelkich informacji o warunkach 
prenumeraty udzielają wszystkie pla
cówki Poczty i „Ruchu’*.

Spotkanie 
z okazji 

XXV-lecio LWP

we mgle
luk, w którym znalazło się aż osiem 
wsi: Bujaków, Kobiernice, Między
brodzie, Porąbka... Uzyskano spis 
motocykli WFM i WSK eksploato
wanych przez mieszkańców tych 
miejscowości. Prawie wszystkie ra
diowozy ruszyły do akcji. Spraw
dzono kilkaset pojazdów. Żaden z 
nich nie miał uszkodzonej lampy.

Dochodzenie utknęło na martwym 
punkcie. Trzeciego dnia dotarła do 
milicji informacja jednego z mie
szkańców Bujakowa, do którego 
zwróciła się nieznajoma kobieta z 
pytaniem: jakie represje czekają 
sprawcę wypadku, jeśli zgłosi się 
dobrowolnie w MO. Był to dowód, 
że zabójca jednak związany jest z 
Bujakowem i jeśli nawet tu nie mie 
szka — to posiada w tej miejscowo
ści rodzinę lub znajomych. Zachę
ciło to milicję do bardziej energicz
nych poszukiwań. Drogą operacyjną 
uzyskano w końcu wiadomość, że 
krytycznego dnia przyjechał do 
swej rodziny w Bujakowi© mieszka
niec Bielska - Białej, Jan Wawak. 
W późnych godzinach wieczornych 
widziano go jadącego na motocyklu 
w stronę Kóz. Wywiadowcy MO od
kryli ponadto, że Wawak grał tego 
wieczoru w karty, że pił wódkę, a 
gdy alkoholu zahrakło — zapropono
wał. że zajedzie po pół litra do są
siedniej wsi. Pojechał. Wrócił jed
nak bez wódki. I bez świateł, po
zostawiając na drodze dwie ofiary. 
Grę w karty przerwano. Towarzy
stwo dozpierzchlo się w panice, przy
rzekając zabójcy „milczenie po grób”

Dlaczego Jan Wawak zbiegł z 
miejsca wypadku? Odpowiedź na to 
pvtarie jest prosta: pił wódkę. Wo
łał pozostawić na łasce losu dwie 
ciężko ranne osoby — niż pogodzić 
się z karą, jaka grozi za spowodo
wanie wypadku w stanie nietrzeź
wym. Namówił kolegów do milcze
nia. Uszkodzony motocykl schował 
w chorze demontując lampę i przy- 
cotowujac się do zainstalowania no
wej. Przed dom wystawił motocykl 
swego ojca: ludzie przecież wiedzie
li, że gospodarz posiada WFM-kę. 
Ten właśnie nojazd sprawdzony zo
stał przez MO.

Sukces bielskiej milicji odhił się 
szerokim echem wśród ludności Bu- 

M.i?_KQwa i okolicznych wsi. Do Ko
mendy Miasta i Powiatu MO nade
szły pisemne wyrazy uznania dla 
ludzi, którzy poświęcili cztery dni 
i noce, by ująć zabójcę, by nie 
stworzyć precedensu bezkarności 
dla potencjalnych następców Wawa- 
ka.

(TAP)
Jan Wawak został na polecenie 

prokuratora Powiatowego aresztowa 
ny. Redzie on odpowiadał za nie
umyślne spowodowanie śmierci, za 
nieudzielenie pomoev ofiarom spo
wodowanego przez siebie wypadku 
oraz, za prowadzenie pojazdu mecha 
nicznego w stanie nietrzeźwym.
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Mazańco wicach

Uwadze rolników

tvlež II i 10 — 
liczba uczniów

Dokonano również oceny pracy 
zespołów Przysposobień’a Rolnicze 
go. Pierwsze miejsce wśród zespo
łów I stopnia zdobyły Wilkowice, 
II stopnia — Grodziec, a III — 
Międzyrzecze. Uczestniczący w zjeź 
dzie wice rzewodniczący Zarządu 
Vojewódzk:ego Związku Młodzieży 
Wiejskiej Norbert Szafron wręczył 
srebrną odznakę ZMW Czesławowi 
Górce z Bestwiny, (kow)

W ubiegłym tygodniu odbyła się 
druga już ogólnokrajowa konferen 
cja naukowo - techniczna hutni
ków i od>ewników. Tym razem kon 
ferencję zorganizowano w Bielsku, 
a temat stanowiła jakość odlewni 
czych stopów aluminium i cynku. 
Organizato ami spotkania były: Sto 
warzyszenie Inżynierów i Techni
ków Przemyślu Hutniczego oraz 
Stowarzyszenie Techniczne Odlew
ników Polskich. Cel spotkania naj
lepiej określa hasło: „Przez wyso
ką jakość stopów odlewniczych 
aluminium i cynku — do nowo
czesnej techniki”.

Bielski przemysł metalowy i elek 
tromaszv.iowy jest poważnym od
biorcą odlewów i stąd zaintereso
wanie konferencją było duże. Tym 
wiecej, że jakość odlewów budzi 
wciąż jeszcze zastrzeżenia. Informa 
cja techniczna i wymiana doświad 

trwały kilka godzin- Sześciu naj
lepszych uczestników stanęło do 
rozgrywek finałowych. Pierwsze 
miejsce zajęła Genowefa Maska 
z Mazańcowic. uzyskując maksy
malną liczbę punktów. Ń? drugim 
miejscu znalazła się Małgorzata 
Zontek, również z Mazańcowic, a 
na trzecim — Taueusz Spiewak 
z Wilkowic.

nego í kupu rą wielorakie. Od 15 
października do 31 grudnia obo
wiązuje corocznie sezonowa obniż
ka < »n nawozów mine-alnych- W 
październiku upusty wynoszą 13 
procent przy zakupie nawozfr azo 
towych i 15 procent przy zakupie 
fosforowych i potasowych. W li
stopadzie upust- wynoszą 10 pro
cent. a w irudniu 8 procent na na 
wozy azotowe, 5 na fosforowe i po 
tasore. Zn żki nie obowiązują przy 
sprzedaży mocznika, superfosfatu 
granulowanego, omasyny i siar
czanu emonr. Na żądanie gminne 
spółdzielnie dowożą zakupione na 
woź- do gosp darstwa n tego.

K żdy rolnik nabywający jedno 
razo—o 500 kg nawozów weźmie 
udział w losowaniu cennych na
gród. Korzyści duże, kłopoty 
mniejsze a plony zapewnione.

cenią indywidualnego i zespołowe
go, praktycznie sprawdza rezulta
ty stosowania tej wiedzy w swoim 
własnym, rodzicielskim gospodar
stwie. Przysposobienie R< Inicze jest 
więc drogą do szybszego przekształ 
cania młodzieży na pełnowartościo 
r ych gospodarzy naszej wsi. Ta 
forma szkolenia, jak się okazuje 
jest nadal atrakcyjna. Świadczą o 
tym dane.

W 1965 roku dc egzaminów pań
stwowych zgłosiło się łącznie 25 
uczestników szkolenia SR, w 1966 
było ich juz 35, a w 1967 — 4u 
absolwentów. W roku bieżącym do 
egzaminów przystąpiła rekordowa 
liczba 95 absolwentów. Wzrasta 
również liczba zespołów samokształ 
ceniowych. Jest ich aktualnie !8, 
w tym 9 I stopnia, 
trzeciego. Łączna 
wynosi 302.

Tydzień temu w 
odbył się Powiatowy Zlot Młodzie 
~y Przysposobienia Rolniczego. A- 
trakcją Zł itu bvła doroczna Olim
piada Wiedzy Rolniczej. Eliminacje

Krote? konZersncfci
noukowo - Mniema hutników I odlewników

Utarła sie od wielu lat praktyka, 
polegająca no tym, że rolnicy ~aku 
pu’a potrzebne nawozy chemiczne 
niemal na pięć minut przed wiosen 
■nymi siewami. Następuje wtedy 
prawdziwy run na magazyny gmin 
nych spółdzielni, zapasy nikną 
w mgnieniu oka. a zapotrzebowa
nie jest większe niz możliwości 
dostaw. Bywa . tak, lb duże rema 
nenty powodują zmniejszenie przy 
działów. Mim bowiem stale wzra
stającej produkcji nawozów, do 
pełnego zaspokojenia potrzeb — 
daleko.

Co przezorniejsi rolnicy kupują 
lawozy już Jelenią. ,,Lepiej no

sić, jak się prosić” — mówi ludo
we przysłowie. Lepiej mieć w’ go
spodarskim magazynie, jak wycho 
dzić w pole na siewy bez potrzeb
nego glebie nawozu.

J
uż tylko dwa tygodnie dzie 
lą nas od wielkiego wy
darz« nia w życiu partii i 
narodu — V Zjazdu Pol
skiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej. W ostatnia fazę 
wkraczają przygotowania przed- 
zjazdowe, zbliża się ku końcowi 
ogólnonarodowa dyskusja. Jej 
wyniki bedą stanowić fundamen 
taine tworzywo uchwař, które 
wytyczą rozwć i Polski Ludowej 
na szereg najbliższych lat.

Znaczny i wartościowy jest 
plon dyskusji odbywającej się 
od miesi« cy w zakładach pracy 
i instytucjach Bielska - Białej i 
powiatu bl iskiego. Jej źródłem 
jest atmosfera twórczego zaan
gażowania społeczeństwa. Nic 
ma u nas ałogi czy środowiska 
pracy, w którym by nie zastana
wiano się co w swej pracy 
usprawnić, udoskonalić lub zmie 
nić i jk to zrobić, aby jej 
wyniki były coraz lepsze, aby w 
pełni sprostały potrzebom dnia 
dzisiejszego, w którym torujemy 
drogę rozwojowi jutra.

Rezultatem tych dyskusji są

IKciesny zokug nmw 
- liczne korzyść;

wnioski precyzujące zadania, ja 
kiini należy się zająć i sposoby 
ich realizacji. Wnioski te usta
lone na z°breniach podstawowych 
organizacji partyjnych podzielo
no na dwie zasadnicze grupy : w 
jednej są zadania możliwe do 
zrealizowania przez samą zało
gę. niejako w obrębie zakładu, 
w drugiej zaś — sprawy, któ
rych załatwienie zależy od in
stytucji nadrzędnych jak np. 
zjednoczeń, bądź też terenowych 
władz administracyjnych. Każdy 
wniosek jesf więc konkretnie za
adresowany, przy czym — jdy 
chodzi o wnioski zakładowe — 
określono odpowiedzialność za 
ich realizację. Do tej pory wpły
nęło ok. 2.200 wniosków, nic 
licząc oczywiście spraw drob
nych.

nych konkretną, analityczną ar
gumentacją dotyczy udoskonale
nia i zarazem uproszczenia form 
planowania i zarządzania w 
przemyśle. M. in. wnioskuje się 
(„Lenko“) zniesienie dyrektywne 
go wskaźnika zatrudnienia i re
gulować |e go przez dyrekcje 
przedsiębiorstwa w ramacn u- 
staionego funduszu płac. Okreś
lanie wskaźników dyrektywnych 

finansowych tjlko na rok jest, 
już nie wystarczające, wobec cze 
go aby zwiększyć operatywność 
kierownictw przedsiębiorstw, 
zwłaszcza, tych o dużej perspek
tywie rozwojowej, należy zasad
niczo wskaźniki ustalać na kilka 
lat naprzód (WSM). W przedsię- 
b orstwach budowlanych najwię
cej „mówiono o jakości dokumen
tacji technicznej i wykonawstwa, 
kompleksów yn programowaniu 
robót, usprawnieniu nadzoru.

Jednym z zasadniczych próbie 
mów, jaki wyłaniał się na set- 
kach zebrań dyskusyjnych było 
rozwiązanie trudności komunika 
cyjnych i transportov.ych. Wnios 
kowano przede wszystkim nie
zwłoczną realizację planu roz
budowy i modernizacji bielskiej 
stacji PKP a także rozwój miej
skiej i podmiejskiej komunika- 
■« autobusowej. Wiele wniosków 

dotyczy zaspokojenia palących 
potrzeb ludności w dziedzinie 
opiek’ zdrowotnej. Zwłaszcza w 
lecznictwie otwartym trzeba i 
można zmienić wiele na lensze 
i to w terminie jak najkrótszym. 
Wielokrotnie omawiano potrze
bę i metod; intensyfikacji budów 
nictwa mieszkaniowego nraz 
usprawnienia działalności han
dlu i usług.

Gospodarska debata pozwala 
na ustalenie zadań i środków ich 
realizacji. Zadań wypływających 
nic tylko z potrzeb dnia dzisiej
szego, lecz otwierających szero
kie lerspektywy rozwoju ziemi 
bielskiej w przyszłości. (key)

Różnorodność tematyki wnios
ków świadczy o wszechstronnoś
ci dyskusji przedzjazdowej. Istot 
nie znajduje w niej odzwiercie
dlenie całokształt naszego życia 
polityczno - społecznego, gospo
darczego i kulturalnego, życia 
którego codzienność nie pozba
wiona jest blasków i cieni.

Znaczna większość wniosków 
wysuniętych przez załogi fabrycz 
ne dotyczy spraw produkcji i go
spodarki przemysłowej. Występu
jące szczególnie ostro w prze
myśle elektromaszynowym nie
domagania w kooperacji między
zakładowej znajdują wyraz we 
wnioskach precyzujących koniecz 
ność i sposoby możliwie jak naj
szybszego przeprowadzenia spe
cjalizacji i koncentracji produk
cji. Wicie propozycji uzasadnio-
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Olimpiada Wüedzy Rolnimf
Od wielu lat przyjął się zwyczaj 

oceny całorocznej działalności w za 
kresie szkolenia zawodowego mło
dzieży wiejskiej- Corocznie odno
towuje się coraz lepsze wyniki pra 
cy, czemu towarzyszy pomyślna 
realizacja zadań, jakie spełnia na
sze rolnictwo, zgodnie ze specyfiką 
naszego powiatu, zmianą struktury 
upraw, znacznymi postępami w me 
chanizacji produkcji rolnej i ho
dowlanej.

Równolegle z inwestycjami dla 
rolnictwa ważną sprawą jest du- 
pływ nowych kadr specjalistów 
oraz podnoszenie poziomu wiedzy 
fachowej ogółu naszych rolników. 
Przysposobienie Rolnicze, będące 
podstawową formą szkolenia, ma 
na celu przekazywanie młodzieży 
niezbędnych wiadomości z rolnic
twa i praktycznych umiejętności w 
zakresie produkcji rolnej i zwie- 
rzęcej.Poletka konkursowe i zwie
rzęta hodowlane są konkretnymi 
..pomocami naukowymi”. Młody 
rolnik, wykorzystując zdobytą wie 
dzę teoretyczną w toku samokształ

Tow. MARIAN DREWNIAK

Sylwetkę tow. Mariana Drewnia
ła znamy wszyscy — my partyjni 
i bezpartyjni, my robotnicy, chło 
pi i inteligencja. Wszak tow. Ma- 
riłn. Drewniak wyrósł wśród nas 
iwsrćl.nac pracuje. Tu w Biel-

' ,B.iałe’l na naszej ziemi be
skidzkiej ogólnie znany jest jego 
plon pracy — zawodowej i społecz
nej.

Tow»"z”sz Marian Drewniak jest 
poLtyki m i działaczem- Przez w"ie 
le lat piastował szereg ważnych 
i odpowiedzialnych funkcji m. in. 
W życiu politycznym i państwo
wi «- lat jest I sekretarzem 
Kcnftetu “•owiatowego PZPR i 
*zlonk:em Plenum KW PZPR w 
Katowicach.

Obdarzyliśmy towarzysza Maria
na Dřev niaka pełnym zaufaniem wy 
bierając go na delegata na V Zjazd 
Partii. Wierzymy że na V Zjeź- 
d-ie PZPR w Warszawie razem z 
innymi delegatami z naszego tere
nu we imi» czynny udział w obra 
dach i dobrze reprezentować bę- 
Jrie naszą przeszło 22-tysieczną po 
uiatową organizację partyjną.

elenoci na V Zjazd

Tow. ANTONI KOBIELA
Pefagog. Studia Wyższe w War 

srawie kinezy pracując w zawo
dzie nauczycielskim. Uczestnik 
kampan.i wrześniowej, więzień Of
lagu. Po wojnie pracuje jako na 
czyci»l. kierownik szkoły, a następ 
me .nspektor izkolny. Wieloletni 
Äj*a^aOz partyJny i samorządowy- 
Od 1960 roku pełni funkcję pr: e- 
wodmezą igo Prezydium PowiatoJ 
wej Rad; Narodow ij w Bielsku-Bia
łe.^ jest członki sm, Komisji F.< wizy j- 
n-j KW i c-łonkiem Egzekutywy Ko 
mitetu Powiatowego PZP. . Ponad 
to. piastuje wi.le społecznych funk 
cji: jest wiceprzewodniczącym
Oddzii »u Powiatowego Związl u Bo 
jowników o Wolność i Demokrację 
prezesem Zarządu Powiatowego 
Ochotniczych Straży Pożarnych i 
członkiem Zarządu Okręgu Towa
rzystwa Wiedzy Powszechnej. 
Powszechnie znany i ceniony przez 
społeczeństwo ziemi bielskiej ma 
szczególne zasługi w krzewieniu 
oświaty i kultury.

K naci no ï li

W Woiewódzkim Przedsięhior- 
llwie Budownictwa Miejskiego od
było się kolejne otwarte zebranie 
Zakładowej Organizacji Partyjnej 
i udziałem delegatów' na V Zjazd 
- rtii: mgr Antonim Kobiela, orze 
wodnirzaerm Prezydium Powia'o- 
wej F< ■’v Narodowej i Maria Pa
luch. L czestniczący w snotkaniu 
technicyJ inżynierowie i kierowni
cy robót, wysunęli w dyskusji sze 
reg postulatów i wniosków doty
czących poprawy organizacji pra
cy, usprawnienia i mechanizacji ro 
bót wykończeniowy ’h, dotrzymywa 
Dia terrrřnów realizacji cykli ro
bót- Wie e uwagi poświęcono rów
nież ocenie współprace generalne
go wykonawcy z podwykonawca
mi.

W końcowej części zebrania głos 
rabrał mgr Antoni Kobiela, który 
orszernie omówił przebieg 1 ustale 
nir podjęte i a Wojewódzkiej Kon
ferencji Prrtyjnej w Katowicach 
oraz ważniejsze zadania, stojące 
przed przedsiębiorstwami budowla
nymi. (kow)

Tow. FRANCISZEK HERN AS
Pracę w przemyśle włókienni

czym rozpoczął przed dwudzie
stu Kilku laty jako robotnik bez 
kwalifikacji. Dzięki swej ambi
cji, energii i zdolnościom zdobył 
wyższe wykształcenie inżynier
skie, jest magistrem towaro
znawstwa. Swój awans życiowy 
zawdzięcza wytrwałej pracy — 
obecnie jest naczelnym dy rekto
rem Zjednoczenia Przemysłu Weł 
nianego „Południe“. W 1945 r. 
wstąpił do partii, od paru lat 
jest członkiem Egzekutywy KP 
PZPR w Bielsku - Białej. Cieszy 
się pełnym autorytetem wielo
tysięcznej rzeszy bielskich włók
niarzy, których będzie reprezen
tował na V Zjeździe.

vISzjazdRpotr”TATNj "-Lwet-

zentowac bielska nąEPRE-

wścód zołóg przejsighiorslw

(ib) Korzyści wypływające ze wczes- (kow)’

Prawda i mity 
o bieglej stomiMtô

Wśród „Opinii z lekarskich po
czekalń ” (nasz artykuł z 
nr 39 „Kroniki”) przekaza

liśmy bez komentarza spostrzeże
nie. „Do bardzo znamiennych na
leży i to, że zadziwiająca liczba 
ps cjenffiw unika ubezpieczalnia- 
nych stomatologów”. Sprawa ta 
wymaga osobnego omówienia, bo- 
w.em opinie obiegowe na ten te- 
mat głoszą, że w poradniach sto
matologicznych praca opiera się 
na wyrywaniu zabów, a nie lecze
niu. MAwi się również, że mater.a- 
ły używane przez lekarzy-denty- 
Btów są złe, a narzędzia pracy 
okropne. Narzeka się na długie 
czekrnie lub gorsze potraktowa
nie niż w prywatnym gabinecie. 
Dziennikarzowi nie pozostawało 
nic innego jak sprawdzić.

Powiedzmy od razu — opinie te 
Zrodź ły się przed laty i m nły 
swoje uzasadnienie. Dz'ś należało
by rzec naikrócej, w myśl popu
larnego pow edzonka: „to było 
dawno i może nieprawda”. Dz:s, 
Bkutkierr tych opinii jest duża 
frekwencja u dentystów pracuią- 
cych prywatnie i niepełne wyko
rzystali«- możliwości dbania o swo 
je uzębienie w przychodni rejono
wej.

Nie bądlmy jednak gołosłowni. 
V.’ rejonie trzecim, przy ul. Nad
brzeżnej poprzedzało nas pięciu 
pacjentów CzekaL śmy 40 rnińut, 
to jest akurat tyle, ile ostatnio ... 
prywatme. Wszyscy pacjenci leczy

li zęby. Nikomu nie rwano, nawet 
na nierozsądne życzenie. W ciągu 
siedmiogodzinnego dyżuru lekarz 
załrtwił ponad 20 pacjentów. Było 
cicho i sympatycznie.

A jeszcze konkretniej: W ciągu 
ostatnich lat w bielskiej stomato
logii zmieniło się sporo. Lckarzy- 
dentystów w każdym z p.ęciu re
jonów pracuje co najmniej nwóch, 
w niektórych — czterech. Wpro
wadzono pracę dwuzmianową, dzię
ki czemu jest możliwość pełnego 
zabezpieczenia doraźnej pomocy 
dentystycznej w godzinacn od 8 
rano d 20. Materiały używane w 
tych poradniach przez lekarzy, jak 
cement, porcelana czy leki oraz 
narzędzia, np. wiertła łudzące ty
le postrachu, są obecnie w dobrym 
gatunku i wystarczającej ilości. 
Nierzadko importowane z <”SRS, 
NRD. Słowem, takie same jakich 
używają lekarze w gabinetach pry 
watnych. Jakość materiałów lecz
niczych pozwał na znaczne skró
cenie przewlekłego dc niedawna 
leczenia.

Zabezpiecza się lecznictwo den
tystyczne dzieciom i młodzieży 
prźfe zwiększenie liczby gabine
tów i lekarzy w szkołach. Dzieci z 
przedszkoli i szkół nie posiad.-są- 
cych jeszcze własnych gabinetów, 
leczone są w swych re<onach. 
Utrwalił się jednak, niesłusznie, 
pogląd o rozdziale lec ictwa 
szkolnego i rejonowego, w konse

kwencji czego mało rodziców przy 
prowadza swe dzieci do poradni 
stomatologicznej. A powinni to 
czynić co trzy miesiące, niezależ
nie od tego, czy boli, czy nià 
(dorośli dwa razy w roku).

Możliwości leczenia w poradni 
są więc obecnie duże. Tak lalece, 
że można by nawet przeprowadzić 
szeroko zakrojoną al-cję profilak
tyczną, tzw. sanacji j' ny ustnej, 
polegającej na usuwaniu tak u 
młodzieży, jak 1 dorosłych zanie
dbanych korzeni zębowych, ety 
niebolących zębów próchniczych, 
nie nadających się do leczenia. 
Sprawa ważna, tym bardziej, ze 
jak wynika z obserwacji lekarzy 
różnych specjalności, dbałość o hi
gienę jamy ustnej pozostawia u 
nas dużo do życzenia Zaniedbania 
tego rodzaju, jak zęby próchnicze, 
czy korzenie są częstym źródłem 
zakażeń zwanych ogniskowymi. Po 
wodują anginy, choroby reuma
tyczne, schorzenia nerek i inne.

Powiedzieliśmy więc, że są już 
obecnie możliwości dobrego lecze
nia ubezpieczalnianego naszych 
zębó”'. Nie jesteśmy jednak opty
mistami pnnad miarę. Wiemy, że 
zdarzają się wjqja iki nie uzyska
nia przez pacientow na czas wła
ściwej pomocy dentystycznej. Je
dnak całkowicie zlikw zlewać, u- 
zdrowić tę sytuację można jedynie 
poprzez właściwą, rozsądną kon
trolę społeczną. Powinno się to 
wyrażać zgłaszaniem wątpliwości 
pacjenta na temat tego, jak go le
czono. czy jak go połraktowano. 
Zbadanie przypadków wątpliwych 
może pozwolić na całkowitą poprą, 
wę nie zawsze jeszcze przestrze
ganej dyscypliny pracy i nie za
wsze w’aściwego poziomu św!ad- 
czonych usług stomatologicznych.

(ib)

PflLSCE
naVzjäzp

Obnlżono o około 20 procent 
v skaźnik reszt k i braków. Zobo
wiązania załogi dotyczące przed
terminowego wykonania planu 
produkcji «.ostały już zrealizowane 
w pełni, a ioh wartość 9 milionów 
złotych — przekroczyła wartość 
podjętych zol wiązań o blisko 300 
tysięcy złotych. / wykonaniu tych 
zadań wyróżnili się: Maria Kozioł 
z oddziału przędzalni, Marian Cza- 
derna — z tkalni. Jan Laszczak i 
wykończalni i Helena Gorztyla z 
cerowalni. Decydująco na przy
spieszenie realizacji zobowiązań 
wpłynęła praca wykończalni.

Z APTEK
Podjęto tu I wykonano w ra

mach zobowiązań szereg prac go
spodarskich. M. in. w kilku apte
kach odświeżono „własnym prze
mysłem” meble, a nawet ściany w 
części olejnej. Do prac używano 
sp urządzonych po aptekarsku 
„mikstur”.

Personel aptek postanowił przy
jąć' bezwzględną zasadę: klie—i — 
pacienc. mogą być zdenerwowani, 
a my jesteśmy zawsze opanowani, 
grzeczni, spokojni i życzliwi. 
I rzeczywiście — ekspedycji w na
szych antekach odbywa się wzo
rowo! Niezależnie od tego, perso
nel aptek nr nr 195. 64 i 191 szczy
ci sie już dziś tytułem Bry—ďy 
Prący. Socjalistycznej. (ib)

trowala wysiłki w kierunki po*ot 
prawy jakości produkcji W efek-l 
cie planowane zadania dotyczące 
jakości tkanin gotowych zostały 
przekroczone o 1 procent. Dlatego 
89 procent produkcji stanowią 
tkaniny pierwszego gatunku, przy 
czym planowane '18 procent jest
liczbą najwyższa w skali Zjedno
czenia Wełnianego „Południe”.

Z WYTWORNI 
“-•SPRZĘTU MECHANICZNEGO

Mówi Stefan Miś, I sekretarz KZ 
PZPR:

Zwracamy specjalną uwagę na 
rozbudowy zaplecza socjalnego. W 
ramich kampanii przedzj idowej 
oddaliśmy np. do uży ‘.ku nową 
szatnię w zakładzie „B”. w tych

dniach odbędzie się, m. in. z fni«’ 
cjatywy dyrekcji zakładu —spoi
na egzekutywa nasze’ organizacji 
z towarzyszami z BPBP, które 
est gener: Inym wykonawcą no- 
'•^o zakładu w Komorowie* 1 h. 

Będzie tu m, y- o termmewym 
oddaniu do użytku tego obiektu z 
całym zapleczem socjalno-h to- 
wym: przychodnią lekarską,

czeń również nie jest wystarczają
ca. Konferencja była więc okazją 
do ■wymiany zdań na tematy, które 
często ,ą przedmiotem sporu mię
dzy hutnikami, odlewnikami, a prze 
mysłem korzystającym z tei pro
dukcji. W p.zemyśle odlewniczym 
sporo jest jeszcze dędów wskutek 
przestarzałych metod produkcji i 
niedostatków w zakresie przyrzą
dów i urządzeń pomiarowo - kon
trolnych. Winn; być wprowadzone 
proste metody kontroli jakości, a 
dużo jest do zrobienia, miedzy in
nymi, w sprawac dotyczących 
kompleksowego rozwiązania tych za 
gadnień, bliższej współpracy prze 
mysłu j placówek naukowveh, 
koordynacji badań i prób. Dlnti p 
też bardzo cenne wyda je się być 
snotkame, które zakończono opraco 
waniem konkretnych wniosków.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Na szczególną uwagą zasługuje 

społeczna praca aktywu politycz
no-gospodarczego „Indukty”. Ze
spół ten opracował projekt nowe
go systemu zi rządzania dla czte
rech przedsiębiors* w Zjednoczenia 
Przemysłu Maszyn i Aparatów 
Elektrycznych i elma — Cieszyn), 
Pamel — Tarnów, Besel — Brzeg
i Indukta). Chodzi o przedsię
biorstwa stano”.' ące zrzeszenie 
producentów silników średnie’ mo
cy. Celem tego opracowania jest 
stworzenie optymalnych warun
ków produkcji silnikói « elektrycz
nych dla pełnego zaopatrzenia kra- 
joweg i maksymalnego zwiększe
nia eksportu. Obemie, bowiem 
mamy jeszcze poważny deficyt nie 
których typów silników.

Z ZPW IM. P. FINDERA
W wykonaniu zobowiązań zało

ga ZPW im. P. Findera skoncea-

świetlicą, czytelnią.
Nasza organizacja zakładowa 

zdobywa coraz większy autoryt«', 
czego wyrazem jest frkt, że 
przyjmujemy o't. 8Û nowych człon
ków. W grudni-i br. na urocz; ■- 
stym zebraniu KZ PZPR zamie
rzamy wręczyć 509 legitvmację 
partyjną. (tap)

Z TECHNIKUM 
WŁÓKIENNICZEGO

Młodzież Szkolnego Koła Ligi 
Obrony Kraju prz Techn kum 
Włókienniczym realizuje nieco
dzienne zobowiązań e. Na ści. nach 
gabinetu nrzj sposobien.a wrako
wego wykonuje w czterokrotnym 
powiększeniu mapę „Polacy na 
frontach II wojny światowej”. 
Praca jest benedyktyńska. Chłopcy 
spędzała wiele ,odzin dziennie na 
drabinach. W tei chwili jtowe 
są kontury, a część przedstawiają
cą front wsch dni i część zachod
niego aa po Narwik pokrvto już 
w dużych partiach farbami emul
syjnymi. łączna powierzchnia tej 
— w sensie dosłownym — ścien
nej mapy zaimuje 27 metrów 
kwadratowych. Warto dodać że 
młodz—ż nDmal >wała również 
okna, drzwi i ławki w tym gabi
necie oraz wykonała szaf”. Nad 
całością prac czuwa nauczyciel 
pw„ j. Renner.
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Bielsku-Białej, przy 
ul. Findera 33

dniach od 4. — 18.
XI. 1968 r.

Ewentualne odwołania mo*z- 
na składać na piśmie do Rady 
Spółdzielni w terminie do dnia 
20. 11. 1968 r. 311kr

Wydawca: Śląskie Wydawnictwo 
Prasowe RSW „Prasa”, Katowice, 
ul. Młyńska 1. Druk: Prasowe Z-kt»- 
dy Graficzne RSW „Prasa” Kato .1- 
re- ul- Liebknecht» 22. REDAGUJE: 

Adam HmÀTiVT . a,aw c“Ja (redaktor n lczelny), red.
■ i-art red IneehZdZ **0^* K?wa,,k- Pozostali członkowie ie-
■ rvk ÄS B"-.nJ.ek? J ^u„ Patan. Mel.nl. ff.l-

Ä B,e,?k» Blai.:, uó'cteszyAsk w. Telefon Re-
Nie zamówionych materiałów Redakcja nic zwraca.

Kolegium w składzie: 
red. i" — -
nń«lU=: ,"S’ ‘-T --””•*» D.emea, laueu 
“Í-J Henryk Urbańczyk - fotoreporter, 

dakcjl: 58-78.
T banmôwe°p,rzvJmuje‘ÎÎakC1,d i“’* o,lpowlada- Ogłoszenia drobne 
kłem środy, *w soboty ’fl 8.œ "do "tz^oo“5 S°dŁ d° l5-°° 1 

kiè'placiwkl'p'ocMri1 Ru7hu”?kaCh Prenumer-,y ud^elllą wszyst-

• zakup nawozów mineralnych i środków ochrony roślin w Gminnych Spółdzielniach. Oprocentowanie 
w wysokości 3 proc. SOP udziela pożyczek na całą wartość nawozów sztucznych. Po pożyczkę nie trzeba

udawać się do SOP, gdyż formalności załatwia agent Gminnej Spółdzielni, który zbiera zamówienia na 
nawozy. „

• usługi traktorowo-maszynowe Kółek Rolniczych. Wszelkie formalności pożyczkowe załatwia się w Kół
ku Rolniczym, które przesyła rachunek do SOP do zapłaty. Pożyczki na usługi Kółek Rolniczvch są

udzielane bez poręki, za oproc entowanlem w wysokości 3 proc. Ta sama forma pożyczek obowiązuje 
w Między kółkowych Bazach Maszynowych.
Rolnik podpisuje w KR lub MBM zobowiązanie dłużne na Jedną usługę lub na wszystkie Jakie mała 
być wykonane w danym roku ka lendarzowym.

• zakup maszyn rolniczych w Gminnych Spółdzielniach względnie PZGS. Kredyt na warunkach zakupów 
ratalnych płatny przy potyczkach do 10 tys. zl w 24 ratach miesięcznych, a powyżej 10 tys. zł w 48 
ratach miesięcznych. Wpłata gotówkowa w wysokości 10 proc, wartości zakupu oraz 5 proc, jedno
razowej prowizji od kwoty kredytu.
Przechow jąc gotówkę na' książeczkach oszczędnościowych SOP, zwiększasz środki notrzeHn. 

zwiększenia produkcji rolnej. Wkłady oszczędnościowe z wyższym oprocentowaniem <3 s do ' 
można lokować na książeczkach terminowych i za wypowiedzeniem. oprocenlouan,em <3’5 d0 5 Proc.)

Dobry zwyetaj, w SOP oszczędzaj - w SOP pożyczaj !

Rolniku!
Korzystaj w Spółdzielniach 

Oszczędnościowo - Pożyczkowych 
z pożyczek na:

w dniu 2 listopada 1968 r. OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

Sytuacja bielskich drużyn w lidze okręgowej EWhoslol
znów na czele

W czasie przeprowadzania inwentaryzacji 
wstrzymane będzie również przyjmowanie opa
kowań zwrotnych.

Zainteresowani odbiorcy winni zaopatrzyć się w artyku
ły branży chemicznej w okresie wcześniejszym.

Dowody .wydania towarów wystawione przez dział sprze
daży Oddziału, a nie odebrane przez odbiorców przed roz
poczęciem inwentaryzacji tracą swoją ważność i powinny 
być oddane do Oddziału. 302kr

Ko dwóch biegunach tahsli

barut Mieczysław unieważnia pie
czątkę następującej treści: „Rzemio
sło ..lurarskie Mieczysław Barut Li- 
powa 574, 25507g

DUBF.l. Bogdan zgubił pieczątkę na- 
Stl*’Pą^Cj tresci: .BZRM Klerown-k 
robót Dubel Bogdan”. 2551’g

JANUŁA Zofia zgubiła przepu,“: 
stalą nr 5099, wystawioną przez B- 
brykę Aparatów E.ekt.ycrnv 
„Apena” w Bielsku. ISŠaí

COSPODARS1 IVO 3,5 ha, inwentarz, 
sad, piękna okolica (160.000— bez In 
wentarza), parcele budowlane — 
sprzedam, Janicka, Kaczyce-Otrębów 
32 (stacja Kaczyce), Cieszyn.

ŹREBAKA klaczkę z rodowodem (18 
miesięcy) sprzedam — Jozef Kizem- 
pek — Jaworze Dolne 199. 25506g

PIĄTEK Szczepan zgubił przepc 
stałą nr 4867 wystawioną przez Fe 
brykę Aparatów Elektrycme i 
„Apena" w Bielsku.

KLĘSKA Wlktor zgubił przepust" 
stałą, wystawioną przez B,e. oj Fe 
brykę Maszyn Włókienniczych < 
Bielsku-Białej. ' 151

GRYGIEL Jadwiga zgubiła 'es 
mację szkolną, wystawioną p-m 
Liceum Pedagogiczne w Bie'sku-Bie 
»ej- 15 K

HUPERt Franciszek zgubił lef7" 
mację nr 136 uprawniającą do ko'ir 
stania z 50 proc, zniżki kole*" I 
wystawioną przez ZUS oddział « 
Bielsku. ling

Kąkol Tadeusz zgubił przepust 
stałą, wystawioną przez Birtską î> 
brykę Maszyn Włókienniczy "1 * 
Bielsku-Białej. 155;1|

ZGUBIONO brązową aktówkę z ► 
kumentami. 17 października w B 
Sku-Białej na pl. Wolności. Ł«”r 
wy znalazca proszony Jest o ziH 
zguby za dobrym w y na erodrerX 
Henryk Stefko. Kozy 1375. B'

Mieszkanie kwaterunkowe (50 m 
kwadratowych) superkomfort w Ty
chach — zamienię pilnie na równo
rzędne w Bielsku. Wiadomość: Kie- 
resiński — Teatr Polski w Bielsku. 

 25504g

KOREPETYCJI z matematyki. Języ
ka rosyjskiego — udzielam, wiado
mość Bielsko-Biała, Wita Stwosza 
la/5-3*160 g

ZAGRANICZNE suknie ślubne, we
lony, okrycia do chrztu, garderoba 
żałobna — Wypożyczalnia — Koliń
ska Krystyna, Bielsko, Magi 14 te- 
iffon 31-78, 25511g

na wykonanie robót murarskich, zduńskich, tynkarskich - 
stolarskich, dekarskich, posadzkowych i wodn.-kan. w ku

chni rest „Pod Skrzycznem” w Szczyrku
Wartość kosztorysowa robót 145.000 zł. W przetargu mo

gą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze 
i prywatne. Kosztorys znajduje się do wglądu w Zarządzie

Termin wykonania prac do 15- 12. 1968 r. Oferty należv 
składać w Sekretariacie Spółdzielni, których komisyjne 
otwarcie nastąpi 3 dni po ogłoszeniu. 309kr

ZARZĄD 
SP-NI MIESZKANIOWEJ 

„STRZECHA”

zawiadamia Członków, że

LISTY PRZYDZIAŁU 
MIESZKAŃ

NA ROK 1969 
BĘDĄ WYWIESZONE 

DO WGLĄDU 
w biurze Spółdzielni

Czechow t

okazji zaznaczyć, że

Odra Opole gra z BKS

SuHces kosiyZcaiiy MKS

Zwycięstwa siatkarzy

308kr

przyjmie do pracy:

zawiadamia swoich odbiorców, że
zatrudni natychmiast

przyjmie do pracy:

26 bramek

prawą stroną, który 
zdobyciem wyrównu 
Mecz zakończył się

PZS „CHEŁMEK” 
GARBARNIA 

W ŁODYGOWICACH

MKS nie po 
Szkoda, że 

do tak piek-

grają (27 _ 
Kuźnia Ustr • 

Elektrostal, w*.

Ustroń po u> 
na wli. 
Skoczy

Atak MKS-u na bramkę Siemianowic. Fragment meczu MKS Biel
sko — MKS Siemianowice» wygranego przez nasze dziewczęta 

w7 stosunku 13:4.

zawodni- 
Bożen- 

Bogusię 
Krysię 

i TPre- 
(he)

„OŚWIATA” — OŚRODEK SZKOLENIA 
W BIELSKU-BIAŁEJ, ul. Zamkowa 6. (tel. 43-71)

KATOWICKIE PRZFDSIEB.
ROBÖT INŻYNIERYJNYCH

OBM — 2
W BIELSKU-BIAŁEJ

się 
(6:0). .
raczej szczrś„ .

Od jedenastu lat istnieje przy biel 
skim MKS sekcja żeńskiej piłki rę
cznej. od roku 1961 do 1964 drużyna

się zbliżyć na odległość jednego 
punkta 42 41. ale po kilku minu
tach nasi koszykarze ,,odskoczyli” 
na odległość 8 punktów. Dla MKS 
punkty zdobyli: Kalfas — 24, Jur
czyk — 15. Kozieł — 12, Wojtył :o 
i Orzeł po 8, Tomalik — 5 i Rojek 
— 2.

W kolejnym meczu przeciwni
kiem MKS będzie zespół Polonii 
Bytom. Warto zaznaczyć, że prze
ciwko Pogoni nasz zespół wystąpił 
z zawodnikami zespołu Głuchych, 
który jak wiadomo połączył sie z 
MKS. (p)

ży kilka słów poświęcić skandal'ez 
nemu zachowaniu się zawodników 
Górnika, którzy nie mogąc się po
godzić z utratą jednego punktu, 
mocno ' ' ” - ■
BKS w czasie meczu (" 
Jeszcze gorzej zawodnicy Górnika 
zachowali się po spotkaniu, kiedy 
to rzucili się na Olszoka i Bisku
pa, znieważając ich czynnie. Jes
teśmy pewni, że zarząd BKS zło
żył odpowiedni protest w Okręgu 
Piłki Nożnej — również na bois 
kach nie wolno tolerować cham
stwa.

Ostatnim przeciwnikiem MKS 
była rezerwa Zagłębia Sosnowiec, 
która po dobrej grze zasłużenie po 
konała nasz zespół 0:2. W zespole 
Zagłębia wystąpiło kilku li łow
ców, co zaważyło na ostatecznym 
wyniku meczu.

Do przerwy gra była wyrówna
na i mała ciekawa, bowiem nasz 
zesi t grał zupełnie bez polotu, na 
tomiast goście pamiętali raczej o 
obron » swojej bramki. Okazji do 
zdobycia goli mieli bielszczanie 
spnro, np. Dadok z 5 metrów strze 
M wysoko nad poprzeczkę, spudło 
wali także Barcik oraz Harężlak. 
Po przerw:e gości • ruszyli do ata 
ku i uzyskali lekką przewagę. W 
tym okresie dobrą sytuację zaprze

poturbowali zawodników 
(Pamuła).

Przeciwnikiem BKS w Pucharze 
Polski na szczeblu centralnym bę 
dzie I-ligowv zesnół Odry Opole. 
Snotkanie odbędzie się na boisku 
BKS w przyszłą niedzielę, 3 listopa 
da br. Niewątpliwie mecz ten wy 
woła duże zainteresowanie sympa 
tylców piłki nożnej w Bielsku-Bia 
lej- (p)

SKLEP MEBLOWY 
WOJEWÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 

HANDLU MEBLAMI

zwycięstw^
Z wycie ir

W sobotę i niedzielę siatka-p 
MKS rozegrali dwa kolejne irea« 
mistrzowskie, odnosząc dwa łat» 
zwycięstwa nad czołowymi druży
nami ligi okręgowej. W sobotę p 
konali oni silny zespół AZS Czętę 
chowa 3:1, a w niedzielę Start Ca 
stochowa 3:0.

Bardzo dobrze wystartowały i. 
nowych rozgrywek o mistrzc 
ligi okręgowej siatkarki EKS. 
re gładko pokonały Czarnych 2t 
wiec 3:0 (15:2, 15-’3 j 15:5). W ze... 
le HKS najlepiej grały: Czylok 
Kozak.

Ciekawie zapowiadają się dzt 
następne mecze BKS. (dzisiaj) zs> 
karkami Wyzwolenia Chora 
(mistrz ligi okręgowej) oraz siatki- 
kami Polonii Bytom- (p)

Ul 
22:,. 
2fcu 
aj> 
ua 
na 
11:11
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na
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Dobrze rozpoczęli rozgrywki ko

szykarze MKS Włókniar-, — BBTS 
uczestniczący w rozgrywkach o mi 
strzostwo śląskiej klasv ,,A”. W 
pierwszym meczu przeciwnikiem 
MKS była Pogoń Ruda Śląska, sil 
na drużyna, która w ubiegłych roz 
grywkach zajęła IV miejsce. Mecz 
po bardzo zaciętej i stojącej na do 
brym poziomie grze zakończył się 
zwycięstwem naszych koszykarzy 
74:60 (3T25). Bielszczanie prawie 
przez cały mecz byli zespołem zde 
cydowanie lepszym. Gospodarzom 
tylko raz tuż po przerwie udało

W następnej serii 
LZS Strumień 
Beskid Bielsko 
cownia — MKS Włókniarz BBTS 
LZS Bojszowy — LZS Łąka, Gór- : 
Czechow.ee — LZS K m< r w 
Beskid Skoczów — Stal Cieszyn, C» 
krownik — pauzuje.

paścił Migdał, grający od kilku 
meczów wręcz beznadziejnie. W 75 
min. goście zdobywają z rzutu kar 
nego pierwszą oramkę. Kilkanaś- 
sie sekund później pada druga 
bramka dla Zagłębia.

W sumie sosnowiczanie odnieśli 
zasłużone zwycięstwo, przewyższa
jąc nasz zespół przede wszystkim 
szybkością oraz zaawansowaniem 
technicznym. MKS znalazł się blis 
ko dna tabeli. W następnej serii 
MKS wystąpi w Orzegowie prze
ciwko Górnikowi. Zespół Orzego- 
wa zajmuje obecnie trzecie miejs
ce w tabeli.

Bardzo dobr: spisali się nato
miast piłkarze BKS. którzv po wy 
równanej grze zremisowali z kan 
dydatem do mistrzowskiego tytu
łu Górnikiem Sosnowiec na jego 
własnym boisku 1:1 (1:0). Do przer 
wy gra była równorzędna, z tym 
że nasi piłkarze wypracowali sonie 
dużo więcej sytuacji strzeleckich, 
które zostały jednak zmarnowane 
dwukrotnie przez Maruszkę a raz 
przez Moreińczyka. Wreszcie w 25 
minucie meczu BKS zdobywa pro
wadzenie ze strzału niezawodnego 
Olszoka. Po utracie bramki gospo 
darze zaczęli grać bardzo ostro, co 
stało się powodem kontuzji Pamu-

— TECHNIKA ENERGETYKA 
1 TECHNIKA-MECHANIKA

Oferty prosimy kieirować na 
adres: Garbarnia w Łodygowi
cach. Warunki płacy i pracy 
do omówienia na miejscu.

310kr

rywali Elektrostali ę-* 
Walcownią ~

WOJEWÓDZKA HURTOWNIA 
WYROBÓW PRZEM- CHEMICZNEGO W KATOWICACH 

ODDZIAŁ BIELSKO-BIAŁA, ul. Korczaka 34

MIEJSKA SPÓŁDZIELNIA ZAOPATRZENIA I ZBYTU 
w SZCZYRKU

2 MISTRZÓW
z uprawnieniami budowlany
mi.
Zgłoszenia przyjmuje kierow

nictwo Odcinka codziennie od 
godz. 7 do 15 w siedzibie orzy 
ul. Żywieckiej 71. 299kr

na 
Z 
z 

przpąrywa- 
stosunku ze 

Wąskich, które 
podczas ich

1 PRACOWNIKA DO MAGAZYNU 
1 PRACOWNIKA STRAŻNIKA — PALACZA 
1 PRACOWNIKA DO TRANSPORTU

Dobre warunki płacy do uzgodnienia u kierownika Skle 
pu Meblowego nr 5 Bielsko-Biała: ul. Dzierżyńskiego 18~ 
w godzinach 10—18. 304kr

Druiźyna na medal

ły. W drugiej połowie gra była w 
dalszym ciągu u yrównana, ale po 
woli gospodarze zaczęli opanowy
wać sytuację n boisku. W 75 mi
nucie meczu górnicy przeprowadzi 
li ładny atak 
zakończył się 
jącej bramki, 
remisem 1:1.

Warto przy 
zespół BKS do tej pory nie prze
grał żadnego meczu na wyjeździe. 
W bielskiej drużynie najlepiej era 
li: Piątek i Wrzeszcz w obronie 
oraz Olszok i Cholewa w napa
dzie.

W następnej serii spotkań prze
ciwnikiem BKS będzie silny zes
pól Górnika Czerwionka. który zaj

..Złotą” brać

W następnej serii grają: LZS Dro
gomyśl — LZS Bi -twinka, LZS Po- 
wlrdów — IKS Zabrzeg, LZS Wa- 

pienica — Leśnik Kobiór, LKS Ko
zy — Iskra Pszczyna, IZS Bestwi
na.— LZS Studzionka Pląsu Cieszyn 
— LZS Kaniów, Stal Ii Cieszyn — 
LZS Miedźna, Olimpia — pauzuje.

W ZWIĄZKU Z INWENTARYZACJĄ 
WSTRZYMANA BĘDZIE 

SPRZEDAŻ I WYDAWANIE TOWARÓW

ta zdobywała mistrzostwo Śląska. 
Dwukrotnie zdobywano również mi
strzostwo Polski Szkolnego Związku. 
Sekcja obejmuje same dziewczęta, a 
od początku jej założenia zawod
niczki rekrutują się jedynie ze 
Szkoły Podstawowej nr 7. Tam też 
pod fachowym okiem trenera Józefa 
Bogusza trenują dwa — trzy razy w 
tygodniu. Treningi są wszechstron
ne od ćwiczeń siłowych do trenin
gu z piłką. Dwa razy’ w tygodniu 
rozgrywane są mecze.

MKS zajmuje w tej chwili szóstą 
pozycje w śląskiej lidze juniorek. W 
drużynie występują dziewczęta le
gitymujące się rocznikiem 1954. a 
więc jest to wiek młody. Tym sa
mym mają one prawo dodatkowe
go startu w lidze młodzików. W tej
że lidze są poza konkurencją 
Śląsku. Niedawno dziewczęta 
MKS stoczyły zacięty pojedynek 
rumuńskimi juniorkami, 
jąc w najniższyrm 
wszystkich drużyn 
grały z Rumunkami 
tournee.

Drużyna piłki ręcznej 
siada jednak rezerw, 
młodzież nie garnie się 
nej dyscypliny sportowej, jaką jest 
piłka ręczna.

Z wyróżniających się 
czek warto wymienić tutaj: 
kę i Danusię Kowalskie, 
Boroniec, Marysię Kubik, 
Dobiię. Grażynkę Skowron 
sę Gawron.

od 2 do 11 listopada 1968 r.
SPRZEDAŻ GAZÓW TECHNICZNYCH 

WSTRZYMANA BĘDZIE

zawiadamia, że w dniu 4 listopada br. zostaną otwarte następujące

KURSY:
— kwalifikacyjno-mistrzowski zakresie ślusarstwa, tokarstwa,

mechaniki samochodowej, itp.
— kreśleń technicznych — maszynowych i budowlanych
— hafciarstwa altystycznegp

W dwunastej serii spotkań mi
strzowskich nasze drużyny odniosły 
aż cztery zwycięstwa i to w sposób 
bardzo przekonywający.

Piłkarze LKS Kozy spisują się do
skonale. Tym razem grali w Za
brzu z tamtejszym LKS i po dobrej 
grze odnieśli głodkie zwycięstwo 
3:o. Zespół LZS Bestwina wygrał w 
Miedźnej z LZS 5:1. Dobry mecz za
grali także piłkarze LZS Wapieni- 
ca w Bestwince, gdzie pokonali LZS 
3:1. LZS Kaniów* zdobył punkty wal
kowerem 3:0 na niekorzyść LZS 
Pogwzdów.

W pozostałych meczach: Piast Cie 
szyn po wyrównanej walce pokonał 
w Goleszowie Olimpię 1:0, Leśnik 
Kobiór łatwo pokonał rezerwę Stali 
Cieszyn 3:1 a LZS Studzionka nie
spodziewanie przegrał z LZS Drogo- 
mvśl 1:4. Lider tabeli pauzował.

Tabela klasy „B”:

Najciekawszym pojedynkiem y 
seiii spotkań było spotkanie dw<Q 
lokalnych 
chowie z . 
Mecz po ciekawej i równorzęS 
grze zakończył 
Elektrostal! 1:0 
Elekt, ostali było   
bowiem piłkarze Walcowni rie », 
korzystali kilku doskonałych oki- 
podbramkowych. ./“* * ‘
dla Elektrostal! zdoby! Hałas.

Bradzo dobry mecz rózeg.ał L7 
komorowice. zwyciężając na 
snym boisku zespół Cu k rowu.,,
Chybie 4:0 (1:0). Dzięki temu z 
cięstwu LZS awansowa! na II m- 
sce w tabeli. Bramki dia zwyc 
ców zdobyli. Adamski — 3, c 
Adam Kraus — 1. Upragnione zu 
cięstwo odnieśli wreszcie piłki! t 
rezerwy MKS. wygrywając na v , 
snym boisku z LZS Strumień jj 
(3:0). Bramki padły ze strzałów: kV 
sińskiego. Pająka oraz Janickiej 
Górnik Czechowice przegrał w f. 
szynie po zaciętej walce 3:2 (? 
Beskid Bielsko uległ w Łące LZj 
2:1 (1:1). Honorową bramkę dla Bb 
skldu zdoby! Wiśniewski, w oj\ 
nim meczu Kuźnia “ * 
ciętej walce zremisowała 
snym boisku z Beskidem 
0:0.

muje aktualnie III miejsce w ta
beli grupy II.
Czołówka grupy II
1. BKS „Stal” 12 16 16:7
2. Górnik Wesoła 12 15 29:13
3. Górnik Czerwionka 12 15 21:12
4. Górnik Sosnowiec 12 15 19:14
5. Chorzowianka 12 15 20:17
6. ROW II 12 14 19:15

Na marginesie tego meczu, nale
TABELA:

1. Elektrostal Czechow. 10 15
2. LZS Komorowice 11 14
3. Walcownia Czechow. 11 13
4. Kuźnia Ustroń 11 11
5. LZS Bojszowy 11 11
6. LZS Łąka 11 11
Î. Stal Cieszyn 10 11
8. Cukrownik Chybie 11 11
9. Beskid Skoczów 10 10

10. Górnik Czechowice 11 9
11. Beskid Bielsko 11 9
12. MKS Ib
13. LZS Strumień

11
11

8

W następnej serii grają: LZS

V JJ1
1. Iskra Pszczyna 11 20 33:10
2. LKS Kozy 12 19 43:14
3. Piast Cieszyn 11 16 32:17
4. LZS Kaniów 12 15 21:14
5. LZS Wapienica 11 13 30:20
6. Olimpia Goleszów 12 12 21:21
7. LZS Bestwina 11 11 25:25
8. Stal 11 Cieszyn 11 11 16:20
9. Leśnik Kobiór 11 9 18:18

10. LZS Bestwinka 11 9 19:23
11. LZS Studzionka 11 9 19:28
12. LZS Drogomyśl 11 7 18:25
13. LZS Miedźna 11 •j 14:26
14. LZS Pogwizdów 11 6 15:31
15. LKS Zabrzeg 11 4 7:37

oh^obMß

Czechow.ee


Odsłonięcie pomnika

W ubiepłą niedzielę odbyło się w 
Wodoicicnch uroczyste odsłonięcie 
pomnika Emila Zegadłowicza, dłu-

iiiiinimimiiiiiiHiiiiiHHu;.. .....

w Wadowicach
11 artysty Franciszka Suknarow- 
sk’ego. W odsłonięciu w obecności 
przedstawicieli władz partyjnych i 
państwowych z Krakowa wzięło 
Vczny udział miejscowe społeczeń
stwo i młodzież szkolna.

Emil Zegadłowicz, literat i poeta, 
pieicca beskidzkiego regionu uro
dził się w Bielsku w 1883 r. Studio
wał na zvydz,ale filozofii Uniwer
sytetu Jagiellońskiego w Krako
wie. W pierwszych latach niepod
ległości pełnił wiele odpowiedzial
nych ctanowisk, między innymi kie 
równika wydziału litt. atury w Mi 
nisterstwie Sztuki i Kultury, był 
również dyrektorem Rozgłośni Pols 
k’ego Radia w Poznaniu, kierowni
kiem literackim Teatru Polskiego, 
drienn’karzem. Pozostawił po so
bie około 80 pgzycji literackich: 
„Kolędżiołki beskidzkie1’, „Siedem 
pieśni zgrzebnych o Janie Kaspro
wiczu”, , Żywot Mikołaja srebrem 
pisanego", „Zmory", „Motory”, 
przełożył „Fausta" i k.lka utwo
rów poetów duńskich. Tuż przed 
wybuchem wojny napisał sztukę te 
at-alną „Domek z kart”. Zmarł w 
1941 roku w Sosnowcu.

W swej twórczości i w kształto
waniu oblicza ideowego Emil Ze
gadłowicz przeżył wiele walk we
wnętrznych, doz.iał wielu represji.

Wzruszającym momentem nie
dzielnej uroczystości były przemó
wienia i recytacje wierszy poety 
pod pomnikiem,

• • •
W tym samym dniu odbyła się 

drugc uroczystość — otwarcie gma
chu Liceum Ekonomicznego, (kow)
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Oaowiąrek kształcenia zawodowego

ABC nie wystarczy

50 lat archiwów

ilnod wiernej pomięci
Po raz trzeci

(Łap)

Kalejdoskop muzyczny

odwi'xlza- 
Paw'lonie 
i w ubie- 

imprezie

otwiera się pn ed historykami i 
naukowcami _ gata skarbnica wie 
dzy> wyraźniejsze stała się pror'sy

biel- 
Wiciejew- 

zdjęcie za- 
stronie no
ża omyłkę 

RED.

kształtowania stosunków społeoz- 
nyoh, gospodarczych i kultur-lnych 
regionu. Wiele wydarzeń z historii 
Bielska-Białej uległoby dawno za 
pomnieniu, wiele prao magister
skich i doktorskich na tem: I hi- 
stori i przeszłości rzemiosła włó
kienniczego — nie zostałoby w ogó
le ji ipisanych — g -yby zah rakło 
pożółkłych ud starości pergaminów, 
akt pisanych gotykiem i nieczytel
nych często zapisków domorosłych 
kronikarzy — dokumentów p J w 
szlości, gromadzonych pieczołowicie 
przez bielską placówkę Archiwów 
Państwowych. Tu znaleźć jthożlł 
m. innymi urzędowe potwierdzenie 
legendy o Klimczoku (protokoły z 
rozpraw sądowych tego zbójnika 
stanowią Jeden z największych 
„skarbów” bielskiego Archiwum), 
tu również znajduje się dokumenó 
z roku 1576, traktujący o 11 v ich 
najstarszych rzemiosł : ukienni- 
ozych-

Bielsko-Biała jest miastem 0 bo
gatej przeszłości. Chlubny jest rów 
nież dzień dzisiejszy tego grodu. 
Warto, by po latach dynamicznego 
rozwoju bielskiego przemysłu, po 
latach batalii o lepize warunki ty 
cia ,\go mieszkańców pozostał — 
trwały, pisany ślad. Tymoz. se.u 
Archiwum urząd najwierniej
szej pamięci — gnieździ sit od lat 
w wilgotnym lok~’u sklepowym, a 
brak mLjsca i nieodpowiednie wi 
runki mngazynowe uniemożliwia
li: gromadź de akt dotycz; cych 
najnowszej historii regionu.

ły przysposobieni zawodowego dla 
tej młodzieży, która nie ukończyła 
szkoły podstawowej w wieku obo
wiązku szkolnego.

W najbliższym czasie działające 
przy inspektoratach komisje do 
spraw kształcenia zawodowego mło 
dzieży, złożone z przedstawicieli 
władz oświatowych. terenowych 
wydziałów zatrudnienia, poradni 
wychowawczo - zawodowych i za
rządów ZMS wydadzą nie uczącym 
się nastolatkom skierowania io 
szkół lub do nauki zawodu w za
kładzie pracy. Jedynie w uzasad
nionych wypadkach komisje mogą 
odroczyć lub zwolnić niel-tórycL 
młodocianych z obowiązków kształ
cenia.

W stosunku do młodzieży uchyla 
jącej się od obowiązków kształcenia 
zawodowego wyciągane będą kon
sekwencje prawne przewidziane w 
artykule 10 dekretu z dnia 23 mar 
ca 1956 roku o obowiązku szl ol- 
nym. Stosowane będą również śród 
ki przy, usu przewie iane ustaw, 
z dnia 17 czerwca 1966 roku o po
stępowaniu egzekucyjnym w admi
nistracji (m) 

ży. Rozporządzenie właśnie wcho
dzi w stadion, realizacji na terenie 
województwa katowickiego.

Z tekstu instrukcji wykonaw
czej wynika, iż obowiązkowi kształ 
cenią zawodowego podlega mło
dzież od ukończenia 15 lat do ukoń 
czenia 18 lat, nie ucząca się i nie 
pracująca zawodowo. A wiec w ro
ku szkolnym 1968/69 obowiązki :m 
tym objęta jest młodzież z roczni
ków 1951, 1952, 1953, w latach na
stępnych młodzież kolejnych rocz
ników, niezależnie od faktu ukoń
czenia lub nieukończenia szkoły 
podstawowej.

Absolwenci szkół podstawowych 
będą zdobywać zawód w zasadni
czych szkołach zawodowych dla 
młodzieży niepracującej, zasadni
czych szkołach zawodowych mię- 
d 'yzakładot ’ych i przyzakładowych 
dla młodocianych pracujących, w 
szkołach przysposobienia rolnicze
go. w Ochotniczych Hufcach Pracy 
ZMS oraz w szkołach i na kursach 
przysposabiających do zawodu.

Dopiero we wrześniu przyszłego 
roku zostań? zorganizowane przez 
Kuratorium Okręgu Szkolnego szko

Liczne środowisko artystycznie 
Bielska i okolicy, jak również 
wszyscy miłośnicy sztffk plastycz
nych, któr ’ch tak wielu jest na 
Podbeskidziu, z zainteresowaniem 
przylmą wiadomość o jesiennym 
plenerze beskidzkim dla artystów- 
plastyków i am torów, organizo- 
wan”in przez Wydział Kultury 
PRN w B eisl'u-Bialej. Plener c 
„Wielką i Małą Nagrodę Ondrasz
ka” odbył się w górach Beski
du Slą .kiego już po raz trzeci, tym 
razem w pięknym, niedawno odda
nym do użytku schronisku na Blat 
niej.

Poprzednie plenery w Szczyrku 
i w schronisku pod Bararią Górą 
cieszyły się znacznym zaintereso- 
wan em środow ska plastycznego 
jak również i miejscowego społe
czeństwa. które tłumnie 
ło wystawę obrazów w 
Plastyków- Podobnie jak 
glych latach, udział w 
wzięli artyšci-plastycv członkowie 
ZPAP i n.alarze-amatorzy. którzy 
ubiegali się o „Małą Nagrodę On- 
draszka”.

Schronisko na Błatniej posiada 
ciekawe położenie, bardzo korzy
stni dla organizowania tego rodzą 
ju impiezy; z hal rozciągających 
się wzdłuż grzbietu górskiego, z

licznych malowniczych polan po
dziwiać można wspaniałe widoki. 
Obral , które powstały w czasie 
trwania pleneru, zobaczymy na 
spec ilnej ekspozycji w Pawilonie 
plastyków tam fez komisja powo
łana przez ZPAP oceni pracę i 
nrzyzna nagrody „Ondraszka” — 
„Wielka ” i , Małą”.

I 5 wielu st: -aniach Wydziału 
Kultury PRN ciekawy projekt na
grody plenerowej (wykonany 
przez art- plast. Mieczysława Hań- 
óerka) — duży owalny medal w 
dwóch wersjach, przedstawiający 
zbójnika Ondraszka, doczeka się w 
bieżącym roku realizacji. Wykona
nia podjęła się bielska BEF

Po zimowym przeglądzie obrzę
dów ludowych „Zai jstnicy" i „Ty 
godniu Kultury Beskidzkiej” — je
sienny, „Ondraszkowy” plener ma
larski był trzecią poważną i atrak
cyjną imprezą '-ulturalną. I jak 
się wydaje — podobme jak tamte 
imprezy — wszedł na stałe do biel 
skiego kalendarza kulturalnego.

(St.C)

Problem narastał od lat. Co ro
bić z młodzieżą, która w 15 roku 
życia, kończyła edukacją po — w 
najlepszym wypadku — siódmej 
lub ósmej klasie szkoły podstawo
wej i me podjąwszy nauki w żad
nej innej szkole rozpoczynała egzy
stencję niebieskich ptaków? Rozpo 
częcie pracy ogran.czał limit wie
ku.

Próbą rozwiązania tej sprawy 
jest ukazanie się we wrześniu br. 
dwu aktów prawnych — rozporzą
dzenia Rauy Ministrów i zarządze
nia Ministra Oświaty i Szkolnictwa 
Wyższego w spraw.e ustalenia za
sad wykonywania obowiązku 
kształcenia zawodowego mlodzie-

Jak co roku 0 tej porze, zbliża
my się do tradycyjnych „Dni Fil
mu Radzieckiego”. W okresie t>d 
38 października do 8 listopada bę
dziemy mogli obejrzeć w kinie 
..APOI 1,0” kilka najnowszych po
zycji kinematografii radzieckiej, 
które wchodzą do eksploatacji na 
nasze ekrany.

Będzie to przej rój poprzez róż
ne gatunki film tv: dramat psy
chologiczny wedlut znanej powie
ści Iwa Tołstoja „Anna Karenina” 
w polskiej wersji dialogowej z 
Tatjaną Samojłową w roli głów
nej; film sensacyjny „Marianna 
O.ioS” opowiadając; o p. r.eżvciacl 
i Przygodach młodej dziewczyny 
działającej jako szpieg w cżaŚłę 
wojny na zapleczu wroga na tere
nie okupowanej przez hitlerowców 
Mołdawii, Ukra.ny i Polski; dra
mat wojenny ,,Wiosna nad Odra” 
i dwa komed'iodrama'y — „Bepii- 
1 likr Szkid”—o losach zagubionych 
dzieci w czasie wojny domowej i 
„Żenią, Żeniaczka i k = iusza” z pio 
senkami Bułata Okudżawy — film 
pełen poetyckiego wdzięku i za
barwionego liryzmu humoru- obra
zujący przygody wojenne młodziut 
kiego naiwnego artylerzysty, doj
rzewającego w wiiętrznle w miarę 
przesuwającej się scenerii wojen
nej.

filmy radzieckie ostatnich la* w 
idrożnieniu od filmów zachodnich 

tzw. „nowej fali" obracających się 
często wokół wydumanych proble
mów ludzi zagubionyel we współ
czesnym śwlecie i nie umiejących 
odnaleźć w nim swego miejsca — 
ukazują prawdziwego, żywego czlo 
wieka w rzeczywistych sytuacjach 
,'yciowych. A że do tego tchną nie 
kłamanym humanizmem, często — 
liryzmem, że budzą wiarę w nie
przemijające wartości ogólnoludz
kie i uczą optymistycznego spoj
rzenia na świat — cieszą się dużą 
sympatią widowni.

Z< ?hęcamy gorąco kinomanów 
bielskich do oglądnięcia tych cie
kawych pozycji filmowych.

(’al)

Plener molcrski o nagrody „Ondraszka“

Premierowe filmy 
w kinie „Agollo“

szcze trzy podobne placówki (Ko- morow.ce., Wdowie/ 1 Bystra)
ukończeniu szkoły w Ryba- 

mit'X'CaiChrf r: UCnno myś1’ żebv k>* 
utet udowy działał dalej Po- 
SW""" budowę przedszkole i 
oh™\nauczyciela. 2C bm. odziano 
oba piękne obiekty do użytku 
llpZre'A1'lt1’'CZąCy Prezydium PRN 
mgr Antoni Kobiela wręcz-ł svm- 
wodnZne kluC7e d0 bud; -. .U piz . 
wodniczącemu Prez. GRN Włady
sławowi Frydelowi, k<óry zaako- 
ni.cie wywiązał się z< swego kie- 

.społeczn-vm konitetem budo wy. Podczas uroczystości - d- 
kreslano troskę państwa, mówio
no o wielkiej pomocy WRN i im
ponującej zapobiegł wosci gospo
darzy powiatu i Rybarzowic gdzie 
po wojnie zbudowano piękiu szko- 
ię. strażnicę i rozbudowuje sie 
dom ludowy. Znany działacz i do- 
bry gospodarz gromady Władysław 
rrydsl o.izymał za dotychczasowa 
pracę złotą odznakę Zasłużonemu 
w Rozwoju Województwa Kato
wickiego. Należą się przy tej 
okazji serdeczne słowa uznania ca
łemu kom-tetowi bud iwy kierow
nikowi szkoły ob. Pustelnikowi, 
grupie radnych GRN i kierownicz
ce Przedszkola.

Rozbudowę obiektów oświato- 
■w. ch w naszym owiecîe prowa
dzi sprawnie ODIM, a wykonaw
cą je~t. Bielskie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Rolniczego.

C G.ne do użytku w przededniu 
» Zjazdu nar.i: obiekty symboli- 

ą coraz większe przemiany na
szych miejscowości. (m)

Ostatni „poniedziałek” w Pawi
lonie był wieczerem autorskim 
znanego poety bielskiegj Mieczy
sława Stanclika. Od swego debiu
tu w „Odr-e” w 1961 ť irobił się 
Stanclik już czterech tomików po- 
etyckich. W 1966 roku ukazała się 
„Kula kryształowa” — „poemat 
egocentryczny", uznany za najlep
szy debiut poetycki roku, za który 
autor otr-ymał nagrodę „Pelery
ny . w ubiegłym raku ukarał się 
tomik liryczny „Zielona gwiaz ’a 
■ asu , ostatnio „Jawor", a w naj
bliższym czasie znajdą stę na pol
kach poemat „Słoneczny chłopiec” 
‘ „Krzyk pawia".

W czasie spotkania recytowali 
autor i Stanisław Goła utwory 
przede wszystkim z dwu p; rw- 
szych zbiorków. Liryka Stanclika 
test, prawdziwa, działa nastrojem, 
obrn-owośc’ą metaforyki. Jest za
razem f-twn i trudna w odporze. 
BO ivyznaje poeta pogląd, zP do 
ooezji współczesnej musi odbiorca 
dorosnąć — ten wychowany na Mic 
kiewiczu i Asnyku.

W kameralnej, bezpośredniej at
mosferze wywiązała się dyskusja 
etekawiza niż zwykle bywa na „po 
niedztałkach".

Wieczór pcezfi 
M. Stanclika(DOKOŃCZENIE ze STR. 1) 

łem są nowo oddane obiekty stali 
inżynier Boman Pala, przewodni- 
trący sekcji czynów snnlrr7nv<,u -'arian DanelZzyk. pr^Xt 
ey Kumiteti Rodzicielskiego w 
ciasie uroczystości nrieiJ - 
tń-aj zostali udekorowani srebrny- 

Zas’“ž«»iemu w 
ckieêô Wojewodz‘wa Katowi-

Rozbudowana szkoła została z«,i<.l- 
o 5 Izb ekcyjnych, a jePku’ 

batura powiększyła sie Nadbudowano drugie piętro 1 wybu- 
nowano jeď- 2 najlepiej wynosażo- 
b5elskim sX?alTnyCh -W P°'’,ecle 
o.ei. im. s .koła dysponuje doskona- 
.e wyposażonym gabinetem fizycz- 

Pra5owPia za^ć technicznych 
z warszta ami stolarskimi 1 gabine- 

na,ukOWych- Wyposaże- 
?e,._sal lekcyjnych zasługuje na 
osobną uwagę, w poszczególnych 
klasach zestawiono ławki o czterech 
różnych rozmiarach dostosowane do 
wzrostu uczniów, w każdej klasie 
będą zasłony, umożliwiające korzy- 
sunie z rzutnika i aparatu filmowe
go, Jest więc rozbudowana szkoła 
jednym z najnowocześniejszych 
obiektów Szkolnych w powiecie.

Oddane do użytku ostatniej nie
dzieli pierw sze nowoczesne przed- 
szkol ; wiejskie w Rybarzowicach 
zbudm cno w czynie społecznym. 
Tz^łacze oświatowi i przewodni
czący Prez. PRN zapewniają, że w 
najbliższych latach powstaną je-

Sprostowanie
W 41 numerze „Kroniki Beskidz

kiej” błędnie podano imię laureatki 
pierwszej nagrody VI Ogólnopolskiej 
Wystawy Malarstwa „Jesień 
ska”, Panią Janinę 
ską - Pochopień, której 
mieściliśmy na pierwszej 
szego pisma, serdecznie 
przepraszamy.

FH lat temu powstały w Polsce 
hl I pierwsze archiwa państwowe, 
(JU które od tej pory zyskały ran 

gę urzędów niezwykłej wagi« 
Od trzech lat obchodzony jest na
wet Tydzień Archiwów — trwają
cy od 20 — 27 października każde
go roku.

Daleka i bliska przeszłość, zam
knięta w starych księgach — oto 
bezcenne skarby urzędów arch i wal 
nych. Dzięki tym dokumentom

Nswe olftïty szkolne

A nam tak szkoda lata
Granicznej”, „Przystanek” I In

nych podaje sil beż ograniczenia al
kohol młodzieży poniżej lat 18. Mło
dzież pije wino w kawiarniach...

Autor niniejszego artykułu w r- 
brał się, w towarzystwie funkcjo
nariuszy MO na pri chodzk” po 
mieścież Co drugi nastolatek n lił 
papierosa. Wielu z nich, ną inter
wencję MO oświadczyło hardo: — 
A co? Nie wolno mi? Mam już 
szesnaście latl

Dyrektor pedagogiczny Tech i- 
kum Mechaniczno - Elektryc’nego 
w Bielsku-Białej p. Edvard Bièaj 
mówi o sankcjach, jakie szkoła, 
stosuje wobec uczniów szczególnie 
opornych na perswazje i upomnie- 
n1^.' obniżamy stopień z zachowania. 
W wypadkach drastycznych możemy 
stosować zawieszenia w prawach ucz
nia Ale w jaki sposob uzyskać uo- 
wody niemoralnego prowadzenia się? 
W laki sposób kontrolować setki 
chłopców i dziewcząt poza zkołą? 
Jak stwierdzić, czv ich lotu» ć w 
kawiarni jest izielem przypadku t:. 
nałogiem? Nie możemy przecież 
absorbować naszveh wychowawców, 
stalą kontrolą kawiarni 1 restau- 
racji probl.m młodzieży — oświadcza 
-astępc komend: >.ta KPiM MO, mjr. 
Jan ŻmuJa - jest dla nas proble
mem pierwszoplanowym. J: sień i zi
ma będzie okresem wzmolor ij akcji 
profilaktycznej w tym zak,-»sie. Szko 
1V nie i lU.zą sie więc m-rtwić o nr - 
teriał dowodowy. Dostarczymy go
pod dostatkiem. Tylko wydaje ml
sie, że k asekwencje, jakie wyrląi 
sie w stosunku do winowajców “ 
zby-t lar' Jne Czv n,e można 
prr-klad attesować w szkołach, no- 
dobnie jak to ma miejsce w przemy-

A nam tak szkoda lata — powie 
dział sobie pewien młodzieniec i 
zamjas* zabrać sie do nauki, za- 
miast pomyśleć o tym, że _ lato 
znów nadejdzie i słońc« zaświeci 
tym, którzv wypełniają swój obo
wiązek wobec siebie, rodziców 1 
szkoły — postanowił aacząć nowy 
tr"b życia. Ga.ig (czytaj ubrane), 
babks (czytaj dziewczyna) i chata 
(czytaj melina) — oto trzy najważ
niejsze atryouty jesienno-zimowej 
mady na rozrywkę. Rozpoczął się 
wię- masowy napływ nastolatków 
do bielskich kawiarni, rozpoczęło 
się szlifowanie miejskich bruków 
traktowane przez poniektórych ja
ko naUepszy wstęp do planowanej 
y mian v trybu życia. ,

” igulamin wewnętrzny więk
szości szkół średnich i zawodowych 
w Bielsku-Białej zabrania uczniom 
uczęszczania do restauracji_1 ,
wiarni, palenia papierosów w miej 
scach p-blicznych,

nwïak /uTrÄ

którzy nie f^  ̂ “^0^.
S z n.c^-Vo wagarowicze.
C « Zasadnicza Szkolą Zawodo wa — niedostateczne P”ste^b|*)cien“

■zni -niew K. Technikum VHOKien 
nkze - nied ostateczne postępy «

___ _ v __ ZSZ — najgorszy 
uczeń” w klasie. Wezwaliśmy 
CÓW tych chłopców. Roz.cładall ę 
Brak »<W’*,-1eCd°en ™ ‘czytelników: 
— ...^restauracjach „Pod Remizą’-»

śle. publicznego sądzenia winnych? 
Trybunałem powinien tu być al *vw 
ZMS, grono pedagogiczne, rodzice. 
Wstyd — to bardzo skuteczny argu
ment dla wielu opornych wyznaw
ców „nowego stylu życia”.

Wstyd jest istotnie argumentem 
nie d< pogardzenia. Ale dla mło
dzieży ambitnej. Istnieje jed
nal. dość duży procent uczniów, 
którym można przemówić do roz
sądku wyłącznie poprzez represje 
karne. Podobno współczesna szkoła 
jest i tu pozbawiona środków 
działania. Czyżby?

— Nie żyjemy na Innej planecie — 
oświadcza dyr Bigaj. — Zdajeniy so
bie sprawę z tego, że walcząc na 
przykład z paleniem papierosów czu- 
jemy się w roli Don Kichota. Nie > 
to jednak chodzi. 15-letni chłopak, 
spacerując po mieście z papierosem 
w ustach, jest zjawiskiem wybitnie 
.ileetj cznym. Pewność lebie, non
szalancja — to efekty tolerancji tych 
zjawisk przez starsze społeczeństwo, 
i chuligaństw: — droga niedaleka. 

Z kulturą tn również nie ma nic 
wspólnego.

Nie osiąga *iy większych sukcesów 
w walce s nikotyną — aie nie sŁOimy 
róunież na straconych pozycjach. 
Wpływamy na kulturę obyczajów — 
a to rzecz ważna i konieczna.

Mówi się: dzisiejsza młodzież 
■jest zła. Ale nikt r.i- zapyta sa
mego siebie: jaki JA jestem, przed 
sta wiciel starszego pokolenia’ Fakt, 
ze ten czy ów ojciec częstuje lamo 
ką wina twego syna, który ukoń
czył 16 rok życia uważany jest 
w pewnych kołach za demoraliza
cję- Tymczasem mł --dzieży pewnej 
szkoły średniej, która w uh. nie
dzielę wykonywała .prace społecz-

KONCERT MUZYKI POLSKIEJ

ne ofiarowano w rewanżu bilety 
(na tzw. „wieczorek taneczny” orga 
nizow my w świetlicy ZPW im. 
Gawlika

— Widziałem już wiele rzeczy — 
oświadcza st. iera Józef Niemczyk 
— ale ti>, co działo się na tym „Wie
czorku” przekracza wszelkie granice. 
Bójki, pijaństwo, wantury — jed
nym słowem „szal ciał”, do godziny 
22 na który, o dziwo, iprasza się 
młodzież szloiną! W dzień poprzedni 
w sobotę, 1 bra. odbywał się nato
miast w ,ali Domu Muzyki trójmecz 
zespołów big-beatowych. Sala wy
pełniona była w j -dnej trzeciej. 
Nikt nie oriaiował młodzieży „dar
mowych” biletów na tę, bądź co 
bądź, kulturalną imprezę !

Lato się skończyło. Szkoda nam 
tego lata, ale trzeba pomyśleć rów 
nież o jesieni, o zimie. Nadchodzi 
sezon nudy, niebezpieczny okres 
„prywa ek”, kawiarnianych scha
dzek, „ściepek” na alkoholową roz 
grzewkę. Pamiętać o tym powinni 
przede wszystkim rodzice, którzy 
w każdej porze, 1 ażdego dnia mu
szą znać odpowieuź na pytanie: 
„gdzie jest mí>j syn?”, „co robi mo 
ja córka?”. Jeślj ten warunek nie 
zostanie spełniony — nie będzie 
żadnych przeszkód, by „nowy” — 
lecz nie wskazany — styl życia o- 
garnął szerokie kręgi" młodzieży.

Ale nie wolno chować głowy w 
p'asek. Przywilejem młodości jest 
zaba-wa. Trzeba więc zapewnić mło 
dzieży godziwą rozrywkę po nauce. 
Bo bawić — można się różnie- 
Można np. sprowadzać „babki” do 
z góry przygotowanej „chaty”, by 
potem-..

Ale można bawić się równiaż 
kulturalnie. W dzisiejszych cza
sach. a szczególnie u progu niebez
piecznego sezonu — zagadnieniem-, 
kulturalnej rozrywki puwii.no - się- 
więcej uwagi poświęcać również 
w szkołach, szczególnie w tych, w 
których młodzież uważa, że nad
szedł czas by zmienić dotychczaso
wy tryb życia.

Chociaż — po co go zmieniać?

TADEUSZ PATAN

Uczniowie Państwowej Szkoły 
Muzycznej Stopnia Podstawowego 
i Licealnego im. St. Moniuszki 
przygotowują się do koncertu, 01- 
ganizowaiiego w ramach zobowią
zań z okazji V Zjazdu PZPR, któ
ry odbędzie się w sali Domu Mu
zyki w pierwszych dniach listopa
da br. VV programie będą utwory 
polski h kompozytorów — Chopi
na, Wienirwskiego, Różyckiego. Se 
rockiego i innyeh. Prócz tego przy 
gotowanych zostanie kilka ekip 
artystycznych z dwudziestominuto
wymi pir gramami muzycznymi, 
które to ekipy będą występów ić w 
czasie r ’iademii okolicznościowych 
w bielskich zakładach pracy.

W PRZEDEDNIU 
OGÓLNOPOLSKIEJ IMPREZY

Bielska szkoła muzyczna jest po 
raz pierwszy organizatorem impre 
zy muzycznej o s'.ali ogólnopol
skiej. Odbywające się co parę lat 
przesłuchanie szkolnych zespołów 
smyczkowych, którego gospi da- 
rzem były dotąd miasta wojewódz 
kie — Poznań. Wrocław, Kraków, 
odbędzie się tym razem w Bielsku 
w dniach )—13 grudnia br. Udział 
weźmie około 130 uczestników z 33 
szkół muzycznych różnych typów 
z całej Polski. "Wśród członków 
dziesięcioosobowego jury znajdują 
się muzycy tacy jak: K ejstut Ba
cewicz, rektoi Wyższej Szkoły Mu 
zycznej w Łodzi. Stanisław Jarzęb- 
ski z Warszawv, Edward Statkie- 
wicz z Poznania, prof. Kazimierz 
Wiłkomirski i doc. Stanisław Le
wandowski z Ka*owic W progra
mie tego ogólnopolskiego przeglą
du jest muzyki kameralna kom
pozyt rów polskich rosyjskich, re 
dzieckich 1 zacnLdnioeúrŽpejsloch. 
Przyj jtowania do wielkiej impre
zy są w pełnym toku.

EFEKTOWNA NAGRODA
W maju br. posi-dający dc*^ 

-awne tradycje kwintet jazzowy 
tutejszej szkoły muzycznej bnł

udział w wojewódzkim Konkursie 
Zespołów Rozrywkowych w Kato
wicach- Zi, wysoki poziom ios*ał 
wyróżniony i oto parę dni temu 
nadeszła nagroda— 'ektronowe or
gany Hammonda wartości 50 tys. 
złotych. Bielski zespół ma w re
zultacie najlepsze wyposażenie w 
województwie. To zobowiązuje, a 
zarazem stanie się z pewnością 
źródłem... drlszych sukcesów.

TRÖJMECZE BIG-BEATU
W dniu 19. 10 br. odbył się w 

Domu Muzyki w Bielsku-Białej I 
Trójmecz Big-beątowy. Orgar_izŁ- 
torem imprezy =st Zarząd Pow.a- 
towy ZMS, który zaprosił na ten 
pierwszy „mecz” trzy zespoły mło
dzieżowe „Konkury” T Bystre j- 
Wilkowic, „Minstrele” g MDKW w 
Bielsku-Bi łej i ..Talizmany ’ z 
ZDK w Oświęcimiu. P:erwsze miej 
sce przyznało jury zesprlnwi „T 
lizmany”. drugie mieis«. zajęli 
„Minstrele”, a trzecie „Konkury”.

Następne trójmecze muzyki młH 
dzieżowej odbędą się w listopadz > 
i grudniu br. a w styczniu u stęp- 
nego roku nastąpi spotkanie fina
łowe zwycięskich zespołów. Naj
lepszy zespół tero finału wystS 4 
n Zimowym Festiwalu Piosenki 
Młodzieżowej w Bielsku, w któ
rym wezmą udział piosenl -rze 
amatorzy z terenu Polski połud
niowej. Zgłoi enia udziału w fe
stiwalu wokalistów amatorów moi. 
n - przesyłać na adres Zr rządu Po
wiatowego ZMS w Bielsku, poda
jąc imię i nazwisko, wiek, miej
sce zamieszkania, zawód oraz ty. 
tuły trzech utworów (dwa utwory 
kompozytorów polskich i jeden —« 
dowolny).

MUZYCZNY „PONIEDZIAŁEK" 
W PAWILONIE

W najbliższy poniedziałek w PgJ 
wilonie ZJ?AP przy ul. Lenina ry. 
głosi prelekcję warszaw: ki i om. 
pozytor tnłod :zegc pokplenla, Zb'“- 
niew Pen erki. Tytuł cji: 
„Muzyka konkretna i elef irono- 
w»”. (m)
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